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رقابت سخت»چپ راست« و»ملاقات خصوصی«

کمدی سیاسی به داد 
می رسد؟ گیشه 

اکران دو فیلــم »ملاقات خصوصی« بــه کارگردانی امید 
شمس و »چپ راست« به کارگردانی حامد محمدی، باردیگر 
سینماداران را به احیای گیشه ها امیدوار کرده است؛ این آرزو 

محقق می شود؟
به گزارش خبرنگار مهر، کمتر از سه هفته به برگزاری چهل 
و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر زمان باقی مانده است 
و با توجه به رکودی که هر ساله پس از این رویداد بر چرخه 
اکران سینما تا موعد عید نوروز حاکم می شود، می توان این 
چند هفته را آخرین فرصت برای وارد کردن شوک اقتصادی 

به سینماها به امید احیای »گیشه ۱۴۰۱« در نظر گرفت.
تا همین چند روز پیش شــرایط به گونه ای بود که به دلیل 
حضور کم رنگ مخاطبان در سالن های سینمایی صاحبان آثار 
مهم رغبت چندانی به ورود فیلم شان به چرخه اکران نداشتند 
و تلاش های شورای صنفی نمایش هم برای تغییر در ترکیب 
فیلم های در حال اکران به امید ترغیب مخاطبان، راه به جایی 
نمی برد؛ در چنین شرایطی ورود دو فیلم پرسروصدا که یکی 
تا مرز شکار سیمرغ بهترین فیلم مردمی جشنواره فجر پیش 
رفت و دیگری هم مدت هاست بر لبه پرتگاه توقیف منتظر 

تعیین تکلیف مانده بود، یک اتفاق ویژه به حساب می آید.

آخرین وضعیت استان خراسان در مواجهه با سرمای دیماه

شد! تعطیل  هفته  یک  مشهد 
 ساعت تعطیلی شبانه اصناف به ۱۸ تغییر کرد   

 چهارشهر خراسان رضوی در جمع 5 شهر سرد کشور 
 احتمال افت فشار گاز در ۷ شهر خراسان رضوی
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حکم علیرضا اکبری فرزند علی دارای تابعیت مضاعف ایرانی-انگلیسی 
که به اتهام افســاد فی الارض و اقدام گســترده علیه امنیت داخلی و 
خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی دولت انگلیس 
در ازای دریافت دســتمزد به مبالــغ ۱.۸۰۵.۰۰۰ یورو، ۲۶۵.۰۰۰ پوند 
انگلیس و ۵۰.۰۰۰ دلار آمریکا به مجازات اعدام محکوم شده بود، اجرا 
شدعلیرضا اکبری متهم به جاسوسی صبح روزگذشته شنبه اعدام شد.او 
در دولت های گذشــته ســمت های مهم داشته است که از جمله می 
توان به معاون وزیر دفاع اشاره کرد.وی متهم به جاسوسی برای دولت 
انگلیس بود و به همین جرم به اعدام محکوم شــده بود.اکبری دارای 

شهروندی ایرانی - انگلیسی بود.
اطلاعیه قوه قضائیه

 مرکز رســانه قوه قضاییه در اطلاعیه ای که در خبرگزاری ها منتشر 
شد اعلام کرد:حکم علیرضا اکبری فرزند علی دارای تابعیت مضاعف 
ایرانی-انگلیســی که به اتهام افســاد فی الارض و اقدام گسترده علیه 
امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی 
دولت انگلیس به مجازات اعدام محکوم شده بود، اجرا شد. مرکز رسانه 
قوه قضاییه  نوشــت: »حکم علیرضا اکبری فرزند علی دارای تابعیت 
مضاعف ایرانی-انگلیسی که به اتهام افساد فی الارض و اقدام گسترده 
علیه امنیت داخلی و خارجی کشــور از طریق جاسوسی برای دستگاه 
اطلاعاتی دولت انگلیس در ازای دریافت دستمزد به مبالغ ۱.۸۰۵.۰۰۰ 
یورو، ۲۶۵.۰۰۰ پوند انگلیس و ۵۰.۰۰۰ دلار آمریکا به مجازات اعدام 
محکوم شــده بود، اجرا شد.براســاس دادنامه صادره، اقدامات محکوم 
در سال های گذشــته علیه امنیت ملی کشور، جاسوسی به نفع کشور 
انگلیس، ارتباطات با سرویس جاسوسی MI۶ و تعداد ملاقات های وسیع 
با افســران اطلاعاتی دشمن در کشــورهای مختلف و مدت طولانی 
جاسوسی، مصداق جنایت گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور 
است، به گونه ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور در حد 

وسیع شده است.
ادامه در صفحه2
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داستان یک ابَرجاسوس
ادامه از صفحه اول

جاسوسی  ســرویس  اقدامات  همچنین 
انگلیــس در این پرونده نشــان دهنده 
ارزش محکوم، اهمیت دسترسی های او 

و اعتماد دشمن به وی بوده است.
آموزش  اطلاعاتی،  آموزش هــای  ارائه 
ضــد تعقیب )بــا هدف تامیــن امنیت 
محکــوم در قرارهای ملاقاتی(، آموزش 
اطلاعاتی،  پوشــش  بازجویــی،  ضــد 
آموزش جمــع آوری اطلاعات )با هدف 
افزایــش موفقیت محکوم در جمع آوری 
افــراد دارای  با  اطلاعــات در مواجهه 
دسترســی(، تاسیس شرکت پوششی در 
خارج از کشــور به منظور بــه انحراف 
ارائه  ایران،  امنیتی  نهادهای  کشــاندن 
ابزارهای ارتباطی ویژه، استفاده از عنصر 
رابط، پشــتیبانی از محکوم پس از فرار 
با ســایر سرویس های  تبادل  از کشور، 
هنگفت  مالی  هزینه های  و  جاسوســی 
جهت حفظ انگیزه های محکوم و ترغیب 
وی به خیانت بیشــتر به کشور، استفاده 
از کشــورهای ثالث، افسران اطلاعاتی 
متعــدد، ارائه تابعیت انگلیس به محکوم 
بصورت ویژه، اعــزام مجدد محکوم به 
داخل کشــور از جمله اقدامات سرویس 
اطلاعاتی انگلیس در این پرونده اســت 
کــه از اهمیت بالای محکوم علیه برای 

MI۶ حکایت دارد.
وی همچنین پس از خروج از کشــور با 
اقامت در انگلیس همکاری با موسسات 
مطالعاتی لنــدن را آغاز کرده و با توجه 
به دسترسی های قبلی با حضور در ایران 
نسبت به جمع آوری اطلاعات اقدام و به 
آن موسسات که تحت مدیریت افسران 

اطلاعاتی بودند ارائه کرده است.
هرچند افســران ضد جاسوســی وزارت 
اطلاعات پس از کشف روابط جاسوسی 
مورد بحث، تکمیــلِ اطلاعات پیرامون 
نیازمندی ها، شــکل  لیســتِ  اهداف و 
ارتباطات و ابزارهای ارتباطی ســرویس 
حریــف، از مقطعــی به مــدار ارتباطی 
فیمابین ســرویس جاسوســی انگلیس 
ورود نموده و به تزریق اطلاعات هدایت 

شده به مدار مذکور پرداختند.
اقدامات و ارتباطات متهم با ســرویس 
جاسوســی انگلیــس را بــه دو مرحله 
می توان تقسیم کرد. یکی از سال ۱۳۸۳ 
تا ۸۸ و ســپس بعد از فرار از کشــور و 

بازگشت مجدد.
محکوم علیه، علیرضا اکبری در ســال 
۸۱ بازنشســته شــده و به فعالیت های 
پژوهشی و تجاری در بخش خصوصی 
روی آورده اســت که مورد شناســایی 
قرار  انگلیس  مخفی  اطلاعات  سرویس 
گرفتــه و فرایند جذب او از ســوی یک 
رابط ایرانی که از گذشته با اکبری ارتباط 

داشته آغاز می شود.
همچنیــن ایــن جاســوس در جریان 
اخذ ویزا از ســفارت انگلیس در تهران 
توسط مامورین اطلاعاتی مستقر در آن 
سفارت، نشان شده و مورد مصاحبه قرار 

می گیرد.
سپس و در خلال سفرهای شخصی خود 
به اروپا، به اســتخدام تمام عیار سازمان 

جاسوسی انگلستان در می آید.
ارتباط محکوم با ســرویس جاسوســی 
انگلیــس به بهانه ارتباطــات تجاری و 
سپس پژوهشی برقرار شــده است. در 
ایــن ارتباطات فرد ایرانی دیگری نیز به 
عنوان نشانگر سرویس اطلاعاتی حضور 

داشته است.
محکــوم علیه در همان زمان به اتریش 
ســفر کــرده و اولین ملاقات با افســر 
اطلاعاتــی MI۶ با نام مســتعار مارک 

صــورت می پذیرد.براســاس محتویات 
پرونده، ســرویس اطلاعاتی انگلیس با 
بهره گیری از روش های نوین جاسوسی، 
زمینه های آلودگی و جاسوسی محکوم را 
فراهم کرده و با توجه به اشتغال محکوم 
در سطوح مدیریتی حساس، وی با علم 
و آگاهــی و به بهانه اخذ ویزا برای امور 
تجاری در انگلیس مبــادرت به ارتباط 
با عوامل ســفارت انگلیس نموده و در 
جلســات و گفتگوهای مختلف با عامل 
سفارت انگلیس که به بهانه و در پوشش 
اخذ ویزای انگلیس در خارج از ســفارت 
انگلیس برگزار شــده، اخبار و اطلاعات 
طبقه بندی شــده مورد نیاز دشــمن را 

دراختیار آن ها گذاشته است.
در پی یــک رویداد که میــان ایران و 
انگلیس رخ می دهــد، اکبری اطلاعاتی 
را درخصوص اینکه ایران چه تصمیمی 
درباره ایــن موضوع خواهد گرفت و چه 
کسی مســئول اصلی اســت در اختیار 

سرویس جاسوسی قرار می دهد.
محکوم در مقطعی به افســر اطلاعاتی 
انگلیس در تهران اعلام کرده بود منتظر 

شنیدن پیشنهادات بعدی من باشید. 
در رابطه با ارتباط نزدیک عوامل سفارت 
انگلیس بــا اکبری به نقل از متهمی در 
پرونده آمده است: ظاهرا اکبری از مدتی 
قبل یعنی زمان ســفارت ریچارد دالتون 
ســفیر وقت انگلیــس در تهران و طی 
ملاقات و گفت و گویی که با نامبرده در 
موسسه تهران داشته به بسط ارتباطات 
و توسعه گفت و گوها با موسسات مشابه 
در انگلیس علاقمند شــده بود و همان 
معارفه و آشنایی مقدماتی شأن جلیله ای 
را برای مشــارالیه نزد ســفیر انگلیس 
ایجاد نمــود، به طوریکه ســفیر وقت 
تاکید و توصیه های مکرری در خصوص 
همکاری با اکبری به مجموعه تحت امر 

خود و دبیر اول سفارت کرده است. 
در سال ۸۳ برای محکوم ویزای انگلیس 
به صورت وی آی پی توسط سفارت صادر 
می شود و او به انگلیس سفر می کند که 
در آنجا مجددا با افسر اطلاعاتی انگلیس 

ملاقات می کند.
 ملاقات با افسران سرویس جاسوسی 

انگلیس در کشورهای مختلف
 محکــوم علیه تا ۱۳۸۸ کــه کامل از 
کشور خارج می شود، بارها در کشورهای 
مختلف از جمله انگلیس، اسپانیا، آلمان، 
ایتالیا، اتریش، مالزی و امارات با افسران 
متعدد اطلاعاتی انگلیس ملاقات داشته 
در  دشــمن،  اطلاعاتی  است.افســران 
دفعات مختلف حاشیه سفرهای شخصی 

اکبری با وی دیدار می کردند.
افســر اطلاعاتی انگلیســی در جلسات 
ابتدایی خود را وکیل پژوهشگر موسسه 
تحقیقاتی به نــام فوکوس معرفی کرده 
است که پس از مدتی از هویت خود به 

نام عامل اطلاعاتی رونمایی می کند.
افســر اطلاعاتی انگلیســی تاکید کرده 
بود که هویت وی باید عضو موسســه 
فوکوس که یک موسســه  پژوهشــی 
خصوصی اســت عنــوان شــود. تاکید 
شده بود که کار ویژه موسسه پژوهشی 
فوکوس بررســی مســائل منطقه ای و 
ســنجش ریســک اقتصادی که نتایج 
آن را در اختیــار دیگــر موسســات یا 
عنوان  باید  می دهند  قرار  سرمایه گذارن 

شود.
 دادن اطلاعات مرتبط با شهید فخری 

زاده به سرویس جاسوسی انگلیس
 درسال ۱۳۸۶، با توجه به محدود بودن 
ســفر و ملاقــات در آن مقطع، افســر 
اطلاعاتــی انگلیس به نــام جرج، یک 

دســتگاه لپ تاپ اپل بــه منظور ایجاد 
ارتباط امن و آگاهی از وضعیت اکبری، 

در اختیار وی قرار می دهد.
اکبــری در ایــن رفت وآمدها اطلاعات 
مهم کشور در مسائل راهبردی در حوزه 
سیاســت داخلی و خارجــی، منطقه ای، 
دفاعی، موشــکی، مذاکرات هسته ای و 
مباحث اقتصــادی مرتبط با تحریم ها را 
جمع آوری و به صــورت کاملا آگاهانه 
و هدفمنــد تحویل افســران اطلاعاتی 

انگلیس داده است.
جرج، مارکو، جسیکا، کالین، دیوید و … 
 MI۶ اسامی مستعاری هستند که افسران
در جلسات مختلفی که با اکبری داشتند، 

مورد استفاده قرار می دادند.
محکوم علیه در اعترافات صریح خود در 
بازجویی های تخصصی سربازان  جریان 
گمنــام امام زمــان )عج( و نــزد مقام 
قضایی، در رابطه با سوالاتی که افسران 
اطلاعاتی MI۶ از وی درباره حوزه های 
مختلــف در ایران پرســیده اند، بیش از 

۲۰۰۰ سوال را عنوان کرده است.
اکبــری در طول همکاری با ســرویس 
جاسوســی انگلیس با مســئولین کشور 
جلسات مکرر داشته و نظرات ایشان در 
موضوعات مختلف را دریافت می کرده و 

به سرویس منتقل می کرده است.
وی در ارتباطــات خــود با مســئولین 
ســوالات خاصــی را مطــرح می کرده 
است و ســوالات مطروحه از جانب وی 
مطابق با آخرین نیازمندی های سرویس 

اطلاعاتی MI۶ بوده است.
در سوالات مطرح شده از سوی افسران 
اطلاعاتی انگلیسی حدود ۱۷۸ نام برده 
شده است که دانشمندان ایران از جمله 
شــهید فخری زاده یکی از آن اســامی 
اســت.وی در اطلاعاتی که به سرویس 
بیگانه داده است، شــهید فخری زاده را 
فردی کلیدی در سطح تکنیکال معرفی 

کرده بوده است.
رعایت ملاحظات امنیتی و حفاظتی 
ویژه در تمام ملاقات های اکبری با 

افسران اطلاعاتی انگلیس
 برای ملاقات ها ترتیبات خاصی در نظر 
گرفته می شــده است، هر سفر در هتلی 
که افســر بیگانه هم آنجا حضور داشت 
اتاق رزرو می شــده اســت، جلسات در 
سوییت نفر ســوم )رابط اکبری و افسر 
اطلاعاتی( انجام می شــده، هنگام ورود 
به اتاق جلسات باید با ریتم خاصی درب 
اتاق به صدا در می آمده، هنگام گفت و 
گو تلویزیون روشــن بوده، اگر نوشته ای 
داشته یا مطالب را روی کاغذ می نوشته 
آن را ریزریــز کــرده و در جایــی مثل 
دستشــویی بریزد، اقدامات ضد مراقبتی 
پیش از ملاقات ها را باید انجام می داده، 
زمانــی که از خانه )در خارج از کشــور( 
بیرون می آمده بــرای بیرون آمدن یک 
دلیل باید داشــته و در حضــور خانواده 
نباید با افسر به صورت تلفنی که از قبل 
به او داده بودنــد گفت و گو می کرده و 
تماما پیام ها را پاک می کرده اســت. در 

ملاقات هــا به اکبری توصیه شــده بود 
پول هــا را ترجیحا در خارج از کشــور 

هزینه کند.
 MI۶ وی در طــول ســال هایی کــه با
همکاری داشــته هدایا و مبالغ هنگفتی 
را دریافــت کرده بــود، اکبری برخی از 
مبالغ را در داخل کشور دریافت می کرد 
و برخی نیز به حساب اول وی در اتریش 
و برخی به حســاب دوم وی نزد بانک 

اسپانیایی پرداخت می شده است.
فرار اکبری از ایران با سناریو سکته 

ساختگی
 اکبری در ســال ۸۸ با کمک رابط و به 
توصیه افســر اطلاعاتی انگلیسی، برای 

چند سال از کشور خارج شد.
اکبری در ابتدا تمایلی برای خروج کامل 
از کشور نداشته، اما در ملاقات هایی که 
رابط با افسر اطلاعاتی دشمن در دوبی 
هماهنگ می کند، افسر سرویس وی را 
قانع می کند که باید از کشور خارج شود.
مقرر می شود طبق ســناریو MI۶ مبنی 
بر سکته ســاختگی، خانواده وی نیز از 
توجیهات  این  خارج شــوند.ارائه  کشور 
به اکبری نشــان دهنده این اســت که 
ســرویس پس از مقطع فرار به اروپا به 
دنبال سناریوی بازگشت بوده و از همان 
ابتدا )سناریو ســاختگی سکته( احتمال 
بازگشــت محکوم را می داده و برای آن 

برنامه داشته است.
علیرضا اکبری در سال ۸۸ به بهانه سفر 
تجاری از کشور خارج می شود و به وین 
ســفر می کند. زمانی که در وین بوده با 
یک نقشه قبلی، سکته ساختگی برای او 

طراحی و اجرا می شود.
افســر اطلاعاتی نحوه اجرای نقشــه را 
برای اکبری با جزییات تشریح می کند و 
به وی آموزش می دهد که چگونه نقش 
یک فرد که دچار ســکته شــده است را 
بــازی کند.اکبری در اعترافات خود گفته 
اســت، جرج من را کاملا توجیه کرد که 
چطور صبح در هتل به رسپشــن اعلام 
کنم حالم خوب نیســت و نیــاز مبرم به 
اورژانس دارم. اکبری می گوید که افســر 
علائم ســکته مغزی را به او توضیح داده 
و بــه او گفتــه چگونه رفتــار کند تا در 
بیمارن بستری شود.همچنین به او گفته 
شــد تا زمانی که از بیمارستان مرخص 
می شــود، درخواســت کند به یک مرکز 
درمانی موســوم به »کور« منتقل شده و 
تا دســتور نداده اند، آنجا بماند.این نقشه 
برای چند هدف طراحی شــده بود، اول 
عادی ســازی خروج وی و خانواده اش از 
ایران، قانع کردن خانــواده اکبری برای 
حضــور در اتریش و اقامت آن ها در اروپا 
و دوم برای توجیه اقامت اکبری در اروپا 
برای انجام کارهای درمانی و اینکه وی 
در پاسخ به سوال ها در مورد علت ماندن 
در اتریــش بیماری و عدم امکان پرواز را 
عنوان کند.پس از حضور خانواده اکبری 
در ویــن که آن هم با اقدامات اطلاعاتی 
از طریــق ترکیه صورت گرفت، متهم به 
همراه خانواده خود مدتی در وین اقامت 

کرده سپس به اسپانیا نقل مکان کرده و 
در نهایت به همــراه خانواده در انگلیس 

ساکن می شوند.
ذکر این نکته ضروری است که جابجایی 
اکبری در کشــورهای مختلف در اروپا با 
نظر افســران اطلاعاتی انگلیسی صورت 

گرفته بود.
همچنین در زمان اقامت وی در اروپا به 
او شدیدا توصیه شــده بود به ایران سفر 
نکند، با افراد ایرانی و غیر ایرانی معاشرت 
نکنــد، تمرکــز خــود را روی کارهای 
پژوهشی و تجاری قرار دهد و در صورت 
سفر به ایران با افراد مهم ملاقاتی نداشته 
باشــد، به اماکــن مهم نــرود و فقط با 
خانواده خود باشد.در زمان اقامت اکبری 
در اروپا، سرویس اطلاعاتی انگلیس تمام 
هزینه های وی و خانواده اش را بر عهده 

گرفته بود.
فرزند اکبری، در همان ســال ها با هزینه 
و لابی MI۶ وارد کالج لندن شده و آنجا 
پذیرفته می شــود. هزینه های مربوط به 
اقامت، اســتقرار، خرید مسکن در شأن 
خانواده، تامیــن هزینه های جاری، خرید 
خــودرو، خرید تجهیزات خانه و پرداختی 
اطلاعاتی  از ســوی ســرویس  ماهیانه 

انگلیس انجام می شده است.
همچنین اقدامات حمایتی نظیر پشتیبانی 
امــور اداری برای اقامــت در اتریش و 
اســپانیا، اخذ ویــزای انگلیس برای وی 
و خانــواده اش، انتقال خانــواده به اروپا، 
هزینه های مالیاتی و وکالتی به مبلغی با 
میزان بیــش از ۳۵۰ هزار یورو، دریافت 
مبلــغ ۶۰۰ هزار یورو در فروردین ۸۹ در 
اتریش و ۶۰۰ هزار یورو در اســپانیا نیز 
از ســوی MI۶ انجام شده است. این تنها 
بخشــی از مبالغ هنگفت دریافت شــده 

اکبری از طرف انگلیسی بوده است.
MI۶ اخذ تابعیت انگلیس با حمایت ویژه 

 علیرضــا اکبری با همکاری ســرویس 
اطلاعــات خارجی انگلیس بصورت ویژه 

تابعیت این کشور را بدست آورده است.
محکوم علیه در ســال ۹۰ پس از اسپانیا 
بــه انگلیس می رود و بــه صورت کاملا 
سفارشی و استثنایی برای وی پاسپورت 

انگیسی صادر می شود.
برای تابعیت اکبری، تشــریفات و روال 
قانونی انگلیس کنار گذاشته شد. حتی به 
گفته خودش آزمون ویژه اقامت انگلیس 
به نــام life in the uk test را نیز انجام 
نداده، اما در فــرم وی آمده بود که وی 
این آزمون را انجام داده اســت و علیرضا 
اکبری در شــرایطی کاملا ویژه صرفا در 
مراســم اعلام وفاداری به ملکه انگلیس 
اعترافات  در  اســت.وی  شــرکت کرده 
صریح خود درباره این مراسم گفته است: 
»جسیکا« افسر اطلاعاتی از من خواست 
که در یک جلسه شــرکت کنم که فقط 
چند سوال ساده از من می شود و من باید 

صرفا یک عبارت را تکرار کنم.
روز موعود به لندن رفتم و با جســیکا به 
ســاختمان اداری کوچکی در مرکز لندن 
رفتیــم. در اتاق چند پرچــم انگلیس و 
عکس ملکه قرار داشت. از من سوالاتی 
پرسیده شد. از جســیکا پرسیدم چه باید 
بگویم. جســیکا گفت نام ملکه انگلیس 
را باید بگویی. نــام کامل وی را بلند ادا 
کن و من هم ادا کردم.یکی از مهم ترین 
امتیازات ویژه  نکات این پرونده، اعطای 
انگلیس به اکبری بوده است.در روند اخذ 
تابعیــت اکبری، بــه وی ویزای معروف 

ILR یا کارت اقامت دائم اعطا می شود.
 Indefinite leave to“ مخفــف   ILR
remain” به معنی »اجازه نامحدود برای 
ماندن« اســت. داشتن ILR به این معنی 

است که شما اجازه دارید تا هر زمان که 
دوســت دارید در انگلیس زندگی، کار و 

تحصیل کنید.
کارت ILR در زمــان صدور پاســپورت 
باطل می شــود، امــا برخــلاف قوانین 
انگلیس، اکبری بعد از دریافت پاسپورت 
و بــه توصیه MI۶  توانســته بود از این 
کارت اســتفاده کند. استفاده از پاسپورت 

انگلیسی برای اکبری اکیدا ممنوع بود.
اعطای تابعیت یکی از رویه های حمایتی 
و انگیزشــی MI۶ در ســالیان اخیر بوده 
اســت. در این مورد علاوه بــر گذرنامه 
انگلیسی، افســران سرویس جاسوسی با 
اعطــای کارت اقامت دائم به مشــارالیه 
بعنــوان یک رویکــرد حفاظتی خاص و 
پیچیده به وی توصیه کردند که در سفر 
به ایران گذرنامه انگلیسی خود را همراه 

نداشته باشد.
اکبری در بخشــی از اعترافات خود گفته 
است: علت اعطای این مجوزها این بوده 
اســت که از آن در سفر اســتفاده کنم، 
اگر از گذرنامه انگلیســی اســتفاده کنم 
گذرنامه من از سیستم امنیتی ایران قابل 
دسترسی اســت و از سفارت انگلیس در 
تهــران نیز قابل شناســایی و خطرناک 
است.وی گفته است به من تاکید کردند 
که هیچگاه از پاســپورت انگلیسی خود 
حتی در ســفر بــه کشــورهای اروپایی 
استفاده نکنم و از ویزای ILR و پاسپورت 
نباید  ایرانی خود اســتفاده کنــم. حتی 
داشتن پاســپورت انگلیسی را به خانواده 
خود اعلام کنم که بسیار خطرناک است.
همچنین ارجاع مــدارک تابعیتی خانواده 
محکوم در سال ۹۵ امری غیر معمول و 
خارج از روال عادی است. از آنجایی که 
خانواده محکوم براساس قوانین انگلیس 
تا سال ۱۴۰۱ صلاحیت اخذ پاسپورت را 
 MI۶ نداشــتند پیگیری ویژه و سفارشی
جهت اخذ تابعیت ایــن افراد هم دال بر 
جاری بودن ارتباط محکوم با ســرویس 

اطلاعاتی انگلیس است.
 افتتاح حساب ویژه در بانک معروف 

انگلیسی
 علیرضا اکبری با کمک افسر اطلاعاتی 
MI۶ یــک حســاب در بانــک معروف 
HSBC افتتاح می کنــد. در زمان افتتاح 
حســاب افســر اطلاعاتی همراه او بوده 
است. متصدی بانک فرم ها را برای او پر 

کرده و وی صرفا امضا کرده است.
اکبری پــس از اخذ تابعیــت انگلیس و 
اســتعلام وضعیت ســفید خــود، دوباره 
بــه ایران باز می گردد و بــه همکاری با 
ادامه  انگلیس  اطلاعات مخفی  سرویس 
می دهــد و در نهایــت پس از اشــراف 
اطلاعاتــی، با دســتور قضایی توســط 
بازداشت  زمان)عج(  امام  گمنام  سربازان 
کیفرخواســت،  صدور  از  می شــود.پس 
پرونده به دادگاه ارجاع شــده و جلسات 
دادگاه بــا حضور محکــوم و وکیل وی 
برگزار شــد.دادگاه بــا عنایت به گزارش 
وزارت اطلاعات و مســتندات ارائه شده 
از سوی سربازان گمنام امام زمان)عج(، 
اقاریر صریح محکوم و اقدامات گسترده 
وی در همکاری با ســرویس جاسوسی 
انگلیس، دریافت مبالغ هنگفت و با توجه 
به اینکه وی نسبت به اقدامات خود علم 
و آگاهی کامل داشــته و به راحتی توان 
تشخیص اثر خیانت خود بر کشور را دارا 
بوده اســت، محکوم را به اتهام افســاد 
فی الارض و اقدام گســترده علیه امنیت 
داخلی و خارجی کشور به اعدام محکوم 
کرد.حکم صادره از دادگاه، پس از تایید 
از ســوی دیوان عالی کشور به اجرا در 
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چرا جهان در سال 2۰23 متفاوت است؟

قدرتمند شدن جهان غیرغربی 
معنادارترین روند در سیاســت جهانی برای 
ســال ۲۰۲۳ روندی است که به اندازه کافی 
مــورد توجه قــرار نگرفته اســت. »جنوب 
جهانی« در هر عرصه ای قابل مشــاهده تر و 
تاثیرگذارتر می شــود. در نشست بزرگ آب و 
هوایی در سال گذشــته توافق شد، صندوق 
»ضرر و زیان«  برای کمک به کشور های در 
حال توسعه ایجاد شود تا با آسیب های ناشی 

از تغییرات آب و هوایی مقابله کنند.
به گزارش فارین پالســی، بزرگترین رویداد 
ورزشــی ســال ۲۰۲۲ میلادی جام جهانی 
فوتبال مردان که در قطر برگزار شد، خود جزء 
اولین ها محســوب می شد؛ چرا که نخستین 
باری بود که یک کشور عربی میزبان چنین 
رویداد مهم ورزشی بود و نخستین بار بود که 
یک تیم آفریقایی یعنــی مراکش به مرحله 
نیمــه نهایی صعود کرد. این مســابقات هم 
چنین برای تماشاگرانی از آفریقا، خاورمیانه و 
جنوب آســیا که برایشان سفر به رویداد های 
ورزشــی در اروپا و آمریکای شمالی چالش 

برانگیز است، خاطره انگیز باقی خواهد ماند.
هم چنین، در نظر بگیرید که چگونه همزمان 
با آغاز جنگ روســیه علیه اوکراین بسیاری 
از کشــور های در حال توسعه از مشارکت در 
تحریم های علیه روســیه خودداری کردند. 
شایستگی اخلاقی چنین تصمیمی را می توان 
و باید مورد بحث قرار داد. با این وجود، با کنار 
گذاشــتن مقوله جنجال برانگیز و پر مناقشه 
اخلاق در سیاست خارجی، رهبران کشور ها از 
هند تا نایروبی اعتماد به نفس فزاینده ای را در 
دفاع از منافع استراتژیک خود به جای دفاع از 

منافع غرب نشان دادند.
جهــان غیر غربی یعنی جنــوب جهانی که 
مدت ها نادیده گرفته شــده بود یا اصطلاحا 
در استراحت به سر می برد اکنون صدای خود 
را به گوش ســایرین می رساند. این بخش از 
ســیاره زمین که در مقایسه با غرب جوان تر 
است و سریع تر رشد می کند در مقابل تغییرات 
آب و هوایی نیز آسیب پذیرتر است و  در حال 
تبدیل شــدن به ذینفعی قدرتمند و قاطع تر 
در سیاســت جهانی می شود. سیاستگذاران و 
صاحبان کســب و کار های تجاری در غرب 

باید خود را با شرایط جدید سازگار کنند.
زمانی که نمایندگان جهانی در نوامبر گذشته 
به شهر تفریحی ســاحلی شرم الشیخ مصر 
پرواز کردند در اولیــن اجلاس آب و هوایی 
سازمان ملل متحد در خاک یک کشور واقع 
شده در آفریقا از سال ۲۰۱۶ میلادی به این 
سو شرکت کردند. منطقه جغرافیایی برگزاری 
آن نشست تا حدودی فوریت رسیدگی به این 
موضوع را نشــان داد: سازمان ملل آفریقا را 
آســیب پذیرترین قاره می داند قاره ای که از 
کم ترین امکانات برای مقابله با تغییرات آب 

و هوایی برخوردار است.
برای چندیــن دهه مذاکــرات آب و هوایی 
مسیری ثابت را دنبال کرده است. کشور های 
ثروتمنــد نیاز بــه کاهش انتشــار جهانی 
آلاینده هــای کربنــی را اعلام کــرده اند. 
کشور های در حال توسعه اشاره می کنند که 
برای تغییر به ســمت منابع انرژی پاک تر به 
کمک نیاز دارند. مقدار بســیار کمی از پول 
وعده داده شــده در نهایت تحویل داده شده 

است.
با این وجود، به نظر می رسید در سال ۲۰۲۲ 
میلادی چیزی تغییر کرده اســت. شاید این 
واقعیت عیان شــد که در سراســر جهان به 
ویــژه در جنوب جهانی تغییرات آب و هوایی 
به شــدت در حال خارج ساختن سیستم ها از 
تعادل هستند. بیش از ۱۷۰۰ نفر در پاکستان 

پس از ترکیب ســمی خشکسالی، باران های 
موسمی بیش از حد و آب شدن برف هیمالیا 
جان خود را از دست دادند که منجر به غرق 
شدن یک سوم آن کشور در آب بر اثر وقوع 
سیل شد. در همین حال، شرق آفریقا بدترین 
خشکســالی خود را در دهه های اخیر تجربه 
می کند که ناشی از یک سال دیگر بارندگی 
ناکافی است. شاید پاندمی کووید به رهبران 
غربی آموخت که مشــکلات در بخشــی از 
سیاره زمین می تواند به سرعت بر کشور های 

آنان نیز تاثیر بگذارد.
هر آن چــه رخ داد اکنون شــاهد درکی در 
میان رهبران جهان هســتیم مبنی بر آن که 
»شما نمی توانید چیزی را که از قبل در اینجا 
بوده متوقف سازید«. تغییرات آب و هوایی در 
حال وقوع است. در نتیجه، جهان باید به کار 
بر روی کاهش انتشــار گاز های گلخانه ای و 
ایجاد اســتراتژی های کاهش و انطباق مانند 
قبل ادامه دهد، اما اکنون باید به یک موضوع 
روشن و فعلی نیز رسیدگی کند. یعنی کمک 
به کشــور های در حال توســعه بــرای رفع 
آســیب هایی که تغییرات اقلیمی بر مردم آن 

کشور ها وارد می سازد.
کشور های ثروتمند غربی در نهایت برای ارائه 
کمک و پرداخت ضرر و زیان در نشست آب 
و هوایی تسلیم خواســته کشور های جنوب 
جهانی شدند. اسکاتلند کشور میزبان اجلاس 
قبلی آب و هوایی در ســال ۲۰۲۱ میلادی 
با وعده ۲.۲ میلیون دلاری برای پرداخت به 
تنهایی ایستاد. در نشست آب و هوا در مصر 
تعهد آن کشــور به میزان ۵.۷ میلیون دلار 
افزایش داد. اتریش، بلژیک، دانمارک و آلمان 
با مبالغ مشــابهی با اسکاتلند همصدا شدند. 
حتی ایالات متحده کــه مدت ها نگران بود 
که چنین صندوقی مانع تلاش برای کاهش 
انتشار کربن شود با اهداف صندوق بین المللی 
ضرر و زیان موافقت کرد. بله، جزئیات مبهم 

باقی می مانند.
مذاکره کنندگان آب و هوا بخش عمده سال 
۲۰۲۳ میــلادی را صرف بحث در مورد این 
خواهند کرد که هر کشــور بایــد چه مقدار 
پول تخصیص دهــد و این پول باید در کجا 
تخصیص یابد. مسلم است که قلک ناکافی 
خواهد بــود. تحقیقات نشــان می دهند که 
تا ســال ۲۰۳۰ میلادی کشور های در حال 
توسعه ممکن است سالانه ۵۸۰ میلیارد دلار 
خسارت ناشی از تغییرات آب و هوایی متحمل 
شوند. کشور های فقیر بودجه لازم برای ترمیم 
زخم های اجتناب ناپذیر ناشی از تغییرات اب 
و هوایــی را در اختیــار ندارند. اکنون به نظر 

می رســد یک بحث بزرگ جهانی حل شده 
است: گروه کوچکی از کشور های ثروتمند که 
مســئول نیمی از انتشار کربن از سال ۱۸۵۰ 
میلادی به این سو بوده اند در نهایت اعتراف 
می کنند که باید برای محافظت از کشور های 
آفریقایی و آســیایی که در طول تاریخ نقش 
بســیار کمی در تغییرات آب و هوایی داشته 
اند اقدامات بیش تری انجام دهند. این تایید 
و اذعان به تنهایــی می تواند لحن و ماهیت 
تمامی مذاکــرات جهانی را که در پی خواهد 

آمد تغییر دهد.
اندکی پس از نشست آب و هوا توجه عمومی 
به قطر معطوف شــد اولین کشور عربی که 
میزبان جام جهانی فوتبال بود. رســانه ها به 
درستی به نقض حقوق بشر و کار در کشوری 
اشــاره کردند که طی یک نســل به قطبی 
گازی در جهان تبدیل شــده است. انتقاداتی 
نیز به درستی به دوحه به دلیل حفظ قوانین 
واپسگرایانه در زمینه روابط اجتماعی و آزادی 
مطبوعات وارد شد. با این وجود، از نقطه نظر 
جنوب جهانی کشــور هایی در آسیا، آفریقا و 

آمریکای لاتین که ممکن اســت در زمینه 
حقوق بشــر بیش تر با قطر همدل باشند تا با 
غرب جام جهانی اخیر را نشانه ای از لحظه ای 

نادر از دسترسی و برابری قلمداد کردند.
در نهایت، مردم شــهر هایی مانند مومباسا و 
بمبئی می توانند هزینه ســفر به مکانی مانند 
دوحه را تامین کرده و از تماشای بازی لیونل 
مسی آرژانتینی مقابل کیلیان امباپه فرانسوی 
لذت ببرند. راهیابی افسانه ای مراکش به نیمه 
نهایی توســط هزاران هوادار مراکشی مورد 
استقبال قرار گرفت هوادارانی که پیش تر به 
سختی می شد آنان را در مسابقات برگزار شده 
در نیویورک یا لندن مشــاهده کرد )موضوع 
تنها فقدان هزینه سفر آنان به امریکا و بریتانیا 
نیست بلکه امریکا در صدور ویزا برای اتباع 
کشور های جنوب جهانی نیز به شکلی نابرابر 

و چالش برانگیز عمل می کند(.
منتقدان قطر اشاره کردند که آن کشور از نفوذ 
ورزشی خود برای پوشاندن مشکلات اش و 

تقویــت قدرت نرم خود بهــره برداری کرده 
است. آن کشور نه تنها میزبان جام جهانی بود 
بلکه مالک پاری ســن ژرمن برترین باشگاه 
فوتبال فرانسه است که دارای خط حمله ای 
متشــکل از مســی، امباپه و نیمــار برزیلی 
است. در حالی که جهان یکی از جذاب ترین 
فینال هــای جام جهانی را تماشــا می کرد و 
در این فکر بود که فرانســه یا آرژانتین برنده 
خواهند شــد یک موضوع واضــح بود: قطر 
نمی توانســت بازنده باشد. قطر تنها کشوری 
نیست که قدرت مالی جدید خود را در ورزش 
افزایش می دهــد. تا پیــش از تحریم های 
غرب علیه روسیه در ســال گذشته »رومن 
آبراموویــچ« الیگارش روس مالک باشــگاه 
فوتبال انگلیس چلسی بود. استادیوم آرسنال 
به افتخار شرکت هواپیمایی امارات پرچمدار 
دبی نامگذاری شــده است. صندوق سرمایه 
گذاری مستقل عربســتان سعودی سهامدار 

عمده نیوکاسل یونایتد است.
»کریســتیانو رونالدو« فوق ســتاره پرتغالی 
ماه گذشــته قراردادی به ارزش سالانه ۲۰۰ 

میلیون دلار برای بازی در یک باشگاه کمتر 
شناخته شده سعودی امضا کرد. نفوذ فزاینده 
جنوب جهانی چندیــن ورزش دیگر را در بر 
می گیرد. عربستان سعودی بر روی بازی گلف 
سرمایه گذاری می کند و چندین بازیکن برتر 
گلف جهان را جذب کرده اســت. چین مدت 
هاســت که روی موفقیت ورزشــی سرمایه 
گذاری کرده که در بازی های المپیک پکن در 

سال ۲۰۰۸ میلادی به اوج خود رسید.
پرسش این است که این قدرت های ورزشی 
نوظهور با نفوذ جدیدشــان چه خواهند کرد. 
در مــورد کریکت ورزشــی کــه بیش تر در 
مستعمرات ســابق بریتانیا انجام می شد هند 
اساســا تقویم جهانی بازی ها را برای تطبیق 
با لیگ خود تغییر داده اســت. مانند ورزش، 
سرگرمی نیز یکی از شاخص های اصلی نفوذ 
فزاینده جنوب جهانی اســت. در نظر بگیرید 
کــه چگونه فیلم های هالیوود در طول ســه 
دهه گذشــته تغییر کرده اند. برای مثال، در 

سال ۱۹۹۵ میلادی دو فیلم پرفروش جهان 
یعنی داستان اســباب بازی و آپولو ۱۳ بیش 
از ســه چهارم فروش جهانی بلیت خود را در 
ایالات متحده داشتند. با این وجود، فیلم های 
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هر دو فروش بیــش تری در خارج از امریکا 
داشتند. این تغییر در کشوری که درآمد حاصل 
می شــود به طور پیوسته بر ماهیت محتوایی 
که ایجاد می شود تاثیر گذاشته است. اکنون 
بــازار فیلم های چین و هنــد عملکرد خوبی 

دارند.
در نهایت، اندازه مهم اســت. اینجاست که 
وعده جنوب جهانی به عنوان یک نیروی رو 
به رشد روندی غیرقابل توقف به نظر می رسد. 
در تاریخ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ میلادی زمانی که 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه به 
ســربازان خود دستور حمله به اوکراین را داد 
رهبــران جهان با آزمایش دشــواری مواجه 
شدند. رهبران اروپایی شاهد بحرانی وجودی 

در مرز های خود بودند.
رهبران ایالات متحــده جهانی را می دیدند 
که به اردوگاه های دموکراسی و خودکامگی 
تقســیم شــده بود. با این وجــود، رهبران 
در جنــوب جهانی به تصویــری مبهم نگاه 
می کردند. آنان به ســادگی برداشتی واضح و 

سیاه و سفید از وضعیت نداشتند.
در هفته هــا و ماه های پــس از آن در حالی 
که واشــنگتن لندن، برلین، پاریس و دیگر 
پایتخت هــای غربــی بــرای پیوســتن به 
تحریم های سخت گیرانه علیه مسکو گردهم 
آمدند بســیاری از کشــور های دیگر جهان 
ترجیح دادند در حاشــیه قرار گیرند. پیش از 
حمله روسیه به اوکراین، هند تنها ۰.۲ درصد 
از کل نفت خام خود را از روسیه وارد می کرد. 
تا پایان سال ۲۰۲۲ میلادی نفت روسیه که با 
تخفیف شدید بین ۲۰ تا ۳۰ دلار در هر بشکه 
خریداری می شد حدود ۲۳ درصد از کل خرید 

نفتی هندوستان را به خود اختصاص داد.
وزیــر امور خارجه هند در ژوئن گذشــته در 
مجمعی در اســلواکی گفت: »ما حق داریم 
منافع خود را بســنجیم و در نظر بگیریم«. 
او به منتقدان غربی خود توصیه کرد که »از 
این ذهنیت بیرون بیایند که مشــکلات اروپا 
مشــکلات جهان اســت و مشکلات جهان 

مشکلات اروپا نیست«.
دیپلمات ها از تایلند تا کنیا به من نوع دیگری 
از همین موضوع را گفتنــد: »غرب همواره 
انتظار دارد کشور ها به طرح هایی بپیوندند که 
می خواهد در آن ســرمایه گذاری کند، اما به 

ندرت برای مشــکلات دیگران اقدام موثری 
انجام می دهد«. برای مثــال، خروج ایالات 
متحده از افغانستان ممکن است در راستای 
منافع امریکا بوده باشد، اما امید های نیرو های 
طرفدار دموکراســی در منطقه را از بین برد. 
آنان می گفتند درگیــری و بحران در جهان 
در حال توسعه کم تر از بحران در کشور های 
غربی توجه افکار عمومــی جهان را به خود 

جلب می کند.
واکنش جنوب جهانی به جنگ اوکراین نشان 
دهنده تغییر بسیار بزرگ تری در نظم جهانی 
نسبت به آن چیزی است که اکثر تحلیلگران 
آمریکایی و اروپایی به آن اعتبار می دهند. این 
جنبش غیر متعهد قرن بیســتم نیست بلکه 
مجموعه ای از قدرت های مهم هستند: هند، 
برزیل، آفریقای جنوبی، انجمن کشــور های 
آسیای جنوب شرقی که می گویند: »این دیگر 
جنگ ما نیســت و آن چه ما واقعا نگران آن 

هستیم درگیری های منطقه ای مان است«.
البته این موضوع وجود دارد که آیا تحریم های 
تحــت رهبری ایــالات متحــده از حمایت 
ســازمان ملل برخوردار است یا خیر. در مورد 
تحریم مسکو، این امر به دلیل کرسی روسیه 
در شورای امنیت غیرممکن است. بسیاری از 
کشور ها مانند هند سیاستی را اتخاذ کرده اند 
که تنها به تحریم هایی بپیوندند که مشروعیت 
قطعنامه سازمان ملل را با خود به همراه دارند. 
موضع سیاســت خارجی هند به طور خاص 
جالب است، زیرا می تواند پیش نمایشی باشد 
بــرای آن که دیگر قدرت های در حال ظهور 

چگونه ممکن است جهان را ببینند.
سیاست خارجی هند در دوران نخست وزیری 
نهرو اخلاقی تر بود و او از ایده عدم تعهد دفاع 
کرد. با این وجود، در ســالیان اخیر »نارندرا 
مودی«نخســت وزیر فعلی هند سیاســت 
خارجی معاملــه گرایانه تری را اتخاذ کرده و 
بر روی روابط دو جانبه تمرکز کرده اســت. 
همان طــور که هند به عنــوان یک قدرت 
اقتصادی و ســنگر بالقوه در برابر چین رشد 
می کند برای غرب به عنوان یک متحد بالقوه 
اهمیت فزاینــده ای پیدا می کند. با درک این 
موضوع هند ممکن است هم چنان به دنبال 
بهترین معاملات بــرای خود در بازار جهانی 
برای نفت، تسلیحات، مواد معدنی، نیروی کار 

یا فناوری باشد.
در سال گذشــته در جریان سفر هایی که از 
داووس تــا دوحه و از نایروبــی به دهلی نو 
داشتم صدا هایی تکراری از رهبران سیاسی 
و تجــاری در کشــور های در حال توســعه 
شنیدم. آنان احساس می کنند که غرب برای 
مدت زمانی طولانی بــر روایت اقتصادی و 
ژئوپولیتیک جهانی تســلط داشته است. آنان 
احســاس می کنند که دوران سلطه ایالات 
متحــده به تدریج در حال پایان اســت و در 
جهانی که ایالات متحده به طور فزاینده ای 
با چین درگیر است آنان نمی خواهند مجبور به 

انتخاب یک طرف شوند.
آنان از خود می پرسند:«چرا باید مجبور باشیم 
تنها با یک شریک بزرگ تجارت کنیم؟ جرا 
بایــد اجازه دهیم غرب به تنهایی سیاســت 
جهانی را شــکل دهــد در حالی که افزایش 
درآمد طبقات متوســط کشور های مان به ما 
اجازه می دهد صدای بلندتری داشته باشیم«؟

چه در عرصه ورزش چه تجارت یا دیپلماسی 
ما دیگر در یک دنیای روشــن تک قطبی یا 
دو قطبی نیستیم. اکنون با جهانی چند قطبی 
مواجه هســتیم که در آن تعداد فزاینده ای از 
کشور ها در تلاش هستند تا بخشی از تصویر 

باشند.

جهان غیر غربی یعنی جنوب جهانی که مدت ها نادیده گرفته شده 
بود یا اصطلاحا در استراحت به سر می برد اکنون صدای خود را به 
گوش سایرین می رساند. این بخش از سیاره زمین که در مقایسه با 
غرب جوان تر است و سریع تر رشد می کند در مقابل تغییرات آب و 
هوایی نیز آسیب پذیرتر است و  در حال تبدیل شدن به ذینفعی 

قدرتمند و قاطع تر در سیاست جهانی می شود

,,

آیا گنجی سیگنال حمله به سفارت انگلیس را صادر کرد؟
اطلاع  عبدالله گنجــی، عضو شــورای 
رسانی دولت با اشــاره به اعدام علیرضا 
اکبری و واکنش انگلیس به آن نوشــت: 
»حالا بستن سفارت یا اخراج سفیر هیچ، 
لااقــل بچه حزب الهی هــا اینجا تاریخ 
را به هــم پیوند دهند که این ســفارت 

کارکــردش در امتــداد ســفارت آمریکا 
اســت و میشــود نام آن را همیشه لانه 
جاسوسی۲ گذاشــت.«عبدالله گنجی در 
توییتش نوشــته است: »سفارت انگلیس 
جاسوس اکبری را جذب و برای خروجش 
از کشور سناریو سکته را طراحی و اسرار 

وزارت دفاع را... حالا بســتن سفارت یا 
اخراج سفیر هیچ، لااقل بچه حزب الهی 
ها اینجا تاریــخ را به هم پیوند دهند که 
این سفارت کارکردش در امتداد سفارت 
آمریکا اســت و میشود نام آن را همیشه 

یلانه جاسوسی۲ گذاشت.
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افت ۸ هزار واحدی شاخص بورس
در  تهران  بورس  شــاخص کل 
پایان معاملات روز )شــنبه، ۲۴ 
دی ماه( با هشــت هــزار و ۳۶۶ 
ارتفاع یک  واحــد کاهــش در 
میلیــون و ۶۴۳ هــزار واحدی 

ایستاد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، شاخص 

هم وزن با ۷۰۰ واحد افزایش به ۵۰۴ هزار و ۹۰۵ واحد و شاخص قیمت با ۴۱۷ 
واحد رشد به ۳۰۰ هزار و ۴۴۰ واحد رسید.

شــاخص بازار اول، ۶ هزار و ۳۴۳ واحد و شــاخص بازار دوم، ۱۶ هزار و ۱۷۵ 
واحد کاهش را ثبت کردند.

دیــروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۴۷۰ میلیون ســهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۶ هزار و ۳۰۷ میلیارد ریال معامله شد.

همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۹۷۵ واحد، توسعه معادن و صناعی 
معدنــی خاورمیانه )میدکو( با ۱۸۹ واحد، ســرمایه گذاری گروه توســعه ملی 
)وبانک( با ۱۴۷ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۱۲۷ واحد، کالمســین )فاسمین( 
با ۱۲۵ واحد و بانک ســینا )وسینا( با ۱۲۱ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 

داشتند.
در مقابــل فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد( با یک هــزار و ۷۲۲ واحد، صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۶۰ واحد، پتروشیمی پردیس 
)شپدیس( با ۸۸۷ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۶۲۵ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۵۷۶ واحد و پتروشیمی نوری )نوری( 

با ۵۱۹ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، دیروز نماد گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
شــرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت تهران )شتران(، 
بانک تجارت )وتجارت(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، ملی صنایع مس ایران 

)فملی( و پتروشیمی پردیس )شپدیس( و در نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه یک میلیارد و ۶۶۹ میلیون برگه سهم به ارزش هشت هزار و ۲۴۳ 

میلیارد ریال دادوستد شد.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۸۸ واحد کاهش داشــت و به ۲۰ هزار و 
۹۴۴ واحد رسید.

در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۶۲۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۳۴۳ هزار و ۷۱۹ نوبت بود.
بانک دی )دی(، بهمن دیزل )خدیرل(، پخش البرز )پخش(، توزیع داروپخش 
)دتوزیع( و توسعه و عمران استان کرمان )کرمان( تاثیر مثبت بر این شاخص 

داشتند.
در مقابل بیمه پاسارگاد )بپاس(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پلیمر آریا ساسول 
)آریا(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، پالایش نفت شیراز )شراز( و فرابورس 

ایران )فرابورس( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.

در پاسخ به نامه رییس سازمان بورس؛
وزیر اقتصاد: عرضه خودرو در بورس 

طبق روال گذشته ادامه یابد
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه سیاســت این وزارتخانه حمایت از سرمایه گذاران 
و افزایش شفافیت است، دســتور داد: با توجه به مصوبه شورای عالی بورس و 
عدم دریافت مصوبه از ســایر نهادها، عرضه خــودرو در بورس کالا طبق روال 
گذشــته ادامه یابد.به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در پاســخ به نامه »مجید عشقی« رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
و در خصــوص تعیین تکلیف ادامه پذیرش و عرضه خودروهای جدید در بورس 
کالا، اعلام کرد: سیاست وزارت امور اقتصادی و دارایی حمایت از سرمایه گذاران 
و افزایش شــفافیت است.وزیر اقتصاد در این نامه تاکید کرد: با توجه به مصوبه 
شورای عالی بورس و اوراق بهادار و عدم دریافت مصوبه از سایر نهادها، عرضه 
خودرو در بورس کالا بر اســاس مصوبه شورای عالی بورس طبق روال گذشته 
ادامه می یابد و در صورت دریافت هر درخواست از سوی سایر دستگاه ها و نهادها 
موضوع مجددا در شورای عالی بورس مطرح می شود.به گزارش ایرنا، رو گذشته 
مجید عشــقی، رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در نامه ای خطاب به وزیر 
اقتصاد و دارایی نسبت به تصمیم اخیر شرکت خودروسازی ایران خودرو مبنی بر 
خروج دنا از بورس کالا خواستار اقدام مناسب و فوری برای از بین بردن ابهامات 
عرضه و فروش خودرو در بورس کالا شد.عشقی افزود: تاکنون تنها سه هزار و 
۶۰۰ دســتگاه انواع خودرو در بورس کالا مورد معامله قرار گرفته است و رانتی 
بیش از ۱۱ همت از بین رفته اســت؛ در حالی که این تعداد خودرو درصد بسیار 
کمی از کل تولید خودرو در کشور است که نسبت آن به کل تولید رانت بیش از 
۱۰۰ همت را در این بازار نشان می دهد.گفتنی است، در جلسه مورخ ۲۱ تیرماه 
۱۴۰۱ شــورای عالی بورس با موافقت وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شــد 
عرضه خودرو در بورس کالا صورت پذیرد که این فرایند به صورت گام به گام 
در حال تکامل اســت و از ماه گذشته تاکنون با همکاری وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و خودروسازان مبنی بر افزایش عرضه، روند رو به رشد آن ادامه دارد.

قطعه سازان در شرایط فورس ماژور
دبیر انجمــن صنایع همگن نیرومحرکه و 
قطعه سازی کشور گفت: این روزها برودت 
هوا در کنــار قطعی های مکرر برق و گاز، 
صنعت قطعه ســازی را در شرایط بحرانی 
و فورس ماژور قــرار داده و انتظار می رود 
در چنین شــرایطی خودروساز با اصلاح و 
تعدیل هرچه ســریعتر قراردادها به یاری 

قطعه سازان بشتابد.
به گزارش ایرنــا از انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه ســازی کشور، »آرش 
محبی نژاد« افزود: بخش زیادی از اصلاح 
قطعه ســازان  فیمابین  قراردادها  تعدیل  و 
و خودروســازان هنوز انجام نشده و حتی 
نرخ هایی کــه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در موضوعــات اضافــه کار و 
دستمزد ساعتی اعلام کرده، در قراردادها 
محل مناقشــه بوده و به روز رسانی نشده 

است.
وی گفت: در حالی که دو ماه تا پایان سال 
باقی مانــده، همه صنایــع به ویژه صنایع 
قطعه سازی با قطعی برق و گاز مواجه بوده 
و برودت هوا بر مشــکلات افزوده است و 
سوخت جایگزین نیز به راحتی در دسترس 
نمی باشــد.محبی نژاد یادآور شد: مشکل 

قطعی گاز همانند قطعی آب و برق نیست 
و وضعیت کوره ها، مشــعل ها، دیگ ها و 
غیره در خطوط تولید به گونه ای است که 
اگر قطعی گاز اتفاق بیفتد، با وصل شــدن 
مجدد گاز امکان بازگشــت مجدد آنها به 
کار مدتی به طول می انجامد. برخی اوقات 
کوره ها برای رســیدن به حالت پایدار در 
تولید نیازمند ۱۲ تا ۲۴ ساعت زمان هستند 
و با این قطعی های مکرر مشاهد ضربه به 

تولید و فشار به تولیدکننده هستیم.
دبیــر انجمن صنایع همگــن نیرومحرکه 
و قطعه ســازی کشــور گفت: متاسفانه با 

وجود همه هشــدار هایی که در گذشــته 
به مســوولان داده می شد، قطعی برق در 
تابســتان و قطعی گاز را در زمستان شاهد 
بودیم، اما امســال جزو معدود سال هایی 
اســت که در فصل سرما برق و گاز با هم 
می شود و لذا وضعیت بسیار ناپایدار بوده و 

برنامه ریزی بسیار سخت است.
وی تصریح کــرد: با وضعیت یاد شــده، 
خودروســازان نیز باید این شرایط را جزو 
شــرایط فورس مــاژور و اضطراری تلقی 
کنند، زیرا با توجه بــه قطعی های مکرر 
برق و گاز و برودت هوا، همچنین احتمال 

بســته شــدن محورهای مواصلاتی بین 
اســتان ها که امکان حمــل و نقل مواد و 
محصــولات را کاهش می دهد، صنایع در 

شرایط اضطراری به سر می برند.
وی بیان داشت: در چنین شرایطی، اعمال 
فشــار بیش از حــد جز ضــرر و زیان به 
قطعه ســازان و دیگر صنایع، چیز دیگری 
به دنبال نخواهد داشــت و انتظار برخورد 

منطقی از سوی خودروسازان داریم.
محبــی نژاد تصریح کــرد: انتظار افزایش 
تولید در شــرایط بحرانی و فورس ماژور 
کنونی، درحالــی که مطالبات معوق قطعه 
ســازان پرداخت نشــده، قراردادها به روز 
رسانی نشــده و خبری از اصلاح و تعدیل 
قیمت ها نیســت، توقع سختی است؛ باید 
به طور منطقــی با واقعیات روبه رو شــد، 
خودروساز زنجیره تامین را از خودش بداند 
و درک متقابل بین خودروساز و قطعه ساز 
وجود داشــته باشــد.وی با تاکید بر اینکه 
امروز شاهد ضعیف شــدن زنجیره تامین 
هســتیم، گفت: حداقل انتظار می رود که 
خودروساز به اصلاح قیمت ها و قراردادها 
پرداختــه و پرداخــت مطالبــات معــوق 
قطعه سازان را در دستور کار خود قرار دهد.

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

ساخت خانه های ویلایی طرح نهضت ملی مسکن در ۱2۰۰ شهر
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با بیان اینکه هزینه های ساخت 
و مدت زمان واحدهــای یک طبقه حیاط 
دار در طرح نهضت ملی مســکن کمتر از 
هزینه های ســاخت واحدهــای آپارتمانی 
است و گفت: در ۱۲۰۰ شهر با کمتر از ۵۰ 
هزار نفر جمعیت، ساخت و ساز به صورت 

یک طبقه انجام می شود.
به گــزارش ایرنا بــه نقــل از وزارت راه 
در  نــوروزی  ابوالفضــل  و شهرســازی، 
گفت وگوی ویژه خبری که شــب گذشته، 
با بیان اینکه سیاســت اصلی وزارت راه و 
طبقه  واحدهای یک  شهرسازی ســاخت 
حیاط دار در شهرهای واجد شرایط است، 
افزود: تاکید و دستور رئیس جمهور و وزیر 
راه و شهرســازی نیز تراکم ۶۰ نفر در هر 

هکتار و یک طبقه سازی است.
وی درباره وضعیت ساخت واحدهای یک 
طبقــه و حیاط دار در طــرح نهضت ملی 
مســکن با اشاره به تلاش های انجام شده 
طی پنج ماه اخیر، گفت: در تمام شهرهای 
استان یزد فرایند ســاخت واحدهای یک 
طبقه شروع شــده و تعدادی واحد هم در 
ســفر اخیر رئیس جمهور به این اســتان 
تحویل مردم شد.نوروزی خاطرنشان کرد: 
همچنین در تمام نقاط اســتان خراســان 
جنوبی ساخت واحدهای یک طبقه شروع 
شده است، اما در شــهر بیرجند مرکز این 
اســتان، آپارتمان های سه الی چهار طبقه 
ساخته شده که با توجه به درخواست های 
مردم این شــهر مبنی بر ساخت واحدهای 
یک طبقه حیاط دار، در یکی از شــهرهای 
نزدیــک بیرجند که ۲۰ دقیقه با آن فاصله 
دارد، واحدهای یک طبقه حیاط دار ساخته 

و تحویل مردم می شود.
سرپرســت دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرســازی ادامه داد: در استان بوشهر 
تمام نقاط ساخت واحدهای یک طبقه آغاز 
و فرایند واگذاری ها هم شروع شده است .

بــه گفته وی، در ســایر نقــاط در عموم 

شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر که حدود ۱۲۰۰ 
شهر اســت، فرایند ساخت واحدهای یک 
طبقه شــروع شــده و در برخی موارد نیز 
زمین تحویل مردم شــده تا خودشــان به 

ساخت و ساز بپردازند.
نوروزی ادامــه داد: به منظور جلوگیری از 
ورود ســوداگران به این حوزه، زمین ها به 
صورت اجاره ۹۹ ســاله اســت، به عبارت 
دیگر ابتدا زمین ها به مدت ۲ ســال اجاره 
موقت داده می شود و به شرط ساخت، این 
اجاره تا ۹۹ ســال تمدید می شود که اگر 
ساخت و ساز انجام نشد زمین از آن ها پس 

گرفته می شود.
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی بیان کرد: امکان واگذاری زمین 
قبل از آغاز فرایند ســاخت وجود ندارد، اما 
بعد از ســاخت و ســاز می توانند آن را به 

فروش برسانند.
وی با اشــاره به ۳ روش واگذاری زمین، 
تحویل واحــد آماده و تحویــل تا مرحله 
قبل از نــازک کاری در طرح نهضت ملی 
مسکن، گفت: در بیشــتر ۱۲۰۰ شهر زیر 
۵۰ هزار نفر جمعیت، ســاخت و ســاز به 

صورت یک طبقه ساخته می شود.
نــوروزی افزود: علاوه بر شــهرهای زیر 
۵۰ هزار نفر، در روش ســوم که در شهر 
یزد نیز این شــیوه ادامه می یابد تا مرحله 
فونداســیون، اسکلت و سفت کاری توسط 
دولت انجام شــده و مرحلــه نازک کاری 

توسط خود مردم انجام می شود.
سرپرســت دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرســازی درباره تفاوت قیمت و متراژ 
با واحدهای  آپارتمانی  واحدهای مسکونی 
یــک طبقه و ویلایی در طرح نهضت ملی 
مسکن توضیح داد: در آپارتمان ها ۴۰ متر 
مشــاعات وجود دارد که اگر هزینه ساخت 
را متری ۸ میلیون تومان محاســبه کنیم، 
هزینــه واحدهای آپارتمانــی حدود ۳۲۰ 
میلیــون تومان بیشــتر از واحدهای یک 
طبقه اســت که هزینه های دیگری مثل 
آسانسور، پروانه های ساختمانی و تورم های 
ســالانه نیز بر افزایش قیمت ساخت تاثیر 

خواهند گذاشت.
وی تاکید کرد: آپارتمان ها حدود دو ســال 
زمان برای ســاخت نیاز دارند، اما ساخت 
واحدهای یک طبقه طی مدت یک ســال 

به پایان می رســد و مشمول تورم سالانه 
نمی شود.

نوروزی در خصوص هزینه های زیرساخت 
اقتصاد مسکن  نتایج مطالعات دفتر  گفت: 
نشان می دهد به طور میانگین هزینه های 
زیرســاخت )آماده ســازی، آب، برق، گاز 
انشعابات و معابر( ۱۶۵ میلیون تومان برای 
هر واحد ۲۰۰ متری یک طبقه و حیاط دار 
خواهد بود، اما بــرای واحدهای آپارتمانی 

حدود ۷۰ میلیون تومان می شود.
این مقام مســوول بیان کــرد: با توجه به 
ســایر هزینه ها مجموع هزینه ســاخت و 
زیرســاخت در واحدهای یک طبقه حیاط 
دار کمتر از واحدهای آپارتمانی خواهد بود 
و از لحاظ اقتصادی به صرفه اســت که به 
سراغ تامین زمین و ساخت واحدهای یک 
طبقه حیاط دار در مناطقی که امکان دارد، 

برویم.
وی درباره تفاوت شــهرهای و اســتان ها 
در میــزان زمین اختصاص یافته برای این 
طرح، گفت: در بســیاری از اســتان های 
کشــور مشــکلات چندانی از لحاظ زمین 

وجود ندارد.

 قطع آب برخی مناطق به دلیل یخ زدگی لوله ها
مدیــرکل دفتــر مدیریــت بحــران و پدافند 
غیرعامــل وزارت نیرو گفــت: در حوزه برق 
رسانی مشکل جدی وجود ندارد، در حوزه آب 
نیــز در برخی مناطق با یــخ زدگی لوله های 
داخلی واحدهای مســکونی مواجه هستیم که 

در حال برطرف شدن است.
 مدیــرکل دفتر مدیریــت بحــران و پدافند 

غیرعامل وزارت نیرو گفت: در شــرایط فعلی 
با محدودیت شدید ســوخت برای نیروگاه ها 
مواجه هســتیم، در حوزه برق رسانی مشکل 
جدی وجود نــدارد، در حوزه آب نیز در برخی 
مناطق با یخ زدگی لوله های داخلی واحدهای 
مسکونی مواجه هســتیم که در حال برطرف 
شــدن است.ســید اعتضاد مقیمی، با اشاره به 

آخرین وضعیت تامین آب و برق در کل کشور، 
اظهار کرد: در حوزه برق رســانی با مشــکل 
مواجه نیســتیم مگر اینکه به صورت موردی 
شــبکه با حوادث روبرو باشــد، اما در کل در 
شرایط فعلی مشکل جدی وجود ندارد، مشکل 
کهگیلویه و بویراحمد نیز برطرف شده و اکنون 

با مشکلی جدی مواجه نیستیم.

دیدگاه
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رقابت سخت»چپ راست« و»ملاقات خصوصی«

کمدی سیاسی به داد گیشه می رسد؟
اکــران دو فیلــم »ملاقــات خصوصی« به 
کارگردانی امید شــمس و »چپ راست« به 
کارگردانی حامد محمدی، باردیگر سینماداران 
را به احیای گیشــه ها امیدوار کرده است؛ این 

آرزو محقق می شود؟
به گزارش خبرنگار مهر، کمتر از سه هفته به 
برگزاری چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر زمان باقی مانده است و با توجه به 
رکودی که هر ساله پس از این رویداد بر چرخه 
اکران سینما تا موعد عید نوروز حاکم می شود، 
می توان این چند هفته را آخرین فرصت برای 
وارد کردن شوک اقتصادی به سینماها به امید 

احیای »گیشه ۱۴۰۱« در نظر گرفت.
تا همین چند روز پیش شــرایط به گونه ای 
بــود که به دلیل حضــور کم رنگ مخاطبان 
در ســالن های ســینمایی صاحبان آثار مهم 
رغبت چندانی به ورود فیلم شــان به چرخه 
اکران نداشــتند و تلاش های شورای صنفی 
نمایش هم بــرای تغییر در ترکیب فیلم های 
در حــال اکران به امید ترغیب مخاطبان، راه 
به جایی نمی برد؛ در چنین شرایطی ورود دو 
فیلم پرسروصدا که یکی تا مرز شکار سیمرغ 
بهترین فیلم مردمی جشنواره فجر پیش رفت 
و دیگری هم مدت هاست بر لبه پرتگاه توقیف 
منتظر تعیین تکلیف مانده بود، یک اتفاق ویژه 

به حساب می آید.
فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« به عنوان 
اولین تجربه کارگردانی امید شــمس با بازی 
پرینــاز ایزدیار و هوتن شــکیبا از فیلم های 
تحسین شده جشنواره چهلم فیلم فجر بود که 
تا یک روز مانده به برگزاری آئین اختتامیه این 
رویداد در جدول آرای مردمی جشنواره صدر 
جدول را از آن خود کرده بود و می توانســت 
سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را هم 
شکار کند اما این فرصت به دلیل ابهاماتی که 
برخی تهیه کنندگان به فرآیند اخذ آرای مردمی 

وارد کردند، از دست رفت.
این فیلم که به گفته روح الله سهرابی مدیرکل 
عرضه و نمایش سازمان سینمایی با مشکلاتی 
برای دریافت پروانه نمایش هم مواجه بوده و 
بعد از مذاکــرات صورت گرفته میان مدیران 
سینمایی و مسئولان قضائی، پروانه نمایش آن 
صادر شده است، داستان یک عشق متفاوت 
را روایت می کند و در خلاصه داستان آن قید 
شده اســت؛ »این چه دوست داشتنیه که اگه 

خلاف نکنیم به هم نمی رسیم؟«
فیلم سینمایی »چپ راست« که یک کمدی 
سیاسی به حساب می آید هم تازه ترین ساخته 
ســینمایی حامد محمدی بــه تهیه کنندگی 
پــدرش یعنی منوچهر محمدی به حســاب 

می آیــد. فیلمی با بازی رامبــد جوان، پیمان 
قاسم خانی، ویشگا آسایش و سارا بهرامی که 
با تکیه بر حاشیه هایی که تا به امروز پشت سر 
گذاشته است، امید بسیاری به فروش در گیشه 
دارد.داســتان فیلم چپ راست درباره جابه جا 
شدن نوزادان دو زوج اصلاح طلب و اصولگرا 
در بیمارستان و ماجراهایی است که برای آن ها 

اتفاق می افتد.
منوچهر محمدی که در تهیه کنندگی فیلم های 
پرفروش ید طولایی در ســینمای ایران دارد، 
پیش تر گفته بود که »چپ راســت« از نظر 
موضوع و برقراری ارتباط با مخاطب می تواند 
به دیگر فیلم موفــق کارنامه خودش یعنی 

»مارمولک« تنه بزند!
تازه واردها چه کارنامه ای در گیشه دارند؟

اما ورود این دو فیلــم جدید به چرخه اکران 
طی دو روز پایانی هفته گذشــته، چه تأثیری 
بر گیشه ســینماها داشته و چقدر می توان به 
احیای گیشه ها در سه هفته باقی مانده تا پیش 
از جشــنواره فیلم فجر به مــدد این دو فیلم، 

امیدوار بود؟
براساس اطلاعات ثبت شده در سامانه سمفا، 
فیل »ملاقــات خصوصی« کــه از روز ۱۳ 
دی ماه روانه پرده ســینماها شده است، تا به 
امروز بالغ بر ۶۹ هزار مخاطب داشــته و رقم 
ثبت شده در گیشــه این فیلم هم به تازگی 
از مرز ۲ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون تومان عبور 
کرده است. این عملکرد در گیشه برای یک 
فیلم غیرکمدی بسیار امیدوارکننده است و دور 
از انتظار نیســت که این فیلم بتواند تبدیل به 
رقیبی جدی برای دیگر فیلم اولی موفق اکران 
امسال یعنی »علف زار« به کارگردانی کاظم 

دانشی تبدیل شود.
البته که رسیدن به رکورد فروش ۲۰ میلیارد 
تومانی آن فیلم کار دشواری است اما »ملاقات 
خصوصی« هم از منظر ترکیب بازیگران و هم 
از منظر جذابیت های داستانی، ظرفیت نزدیک 

شدن به این رکورد را دارد.
فیلم سینمایی »چپ راست« اما تازه نفس تر 
به حســاب می آید؛ این فیلم که اکران خود را 
از ۲۱ دی ماه آغاز کرده اســت، در همین سه 
روز ابتدایی اکران بالغ بر ۱۶ هزار مخاطب را 
به سالن سینماها کشانده و رقم ۶۲۸ میلیون 
تومان را هم به نام خود در گیشــه ثبت کرده 

است.
با در نظــر گرفتن نبود ظرفیت های تبلیغاتی 
و اطلاع رسانی مناسب برای اکران این فیلم 
کمدی، این فروش را هم می توان فروشــی 
قابل قبول دانست هرچند که این فیلم کمدی 
رقبای سرســختی مانند »انفرادی« در اکران 
امسال داشــته که بیش از ۷۰ میلیارد تومان 
فروش داشته اند و شکستن این رکورد و پیشی 

گرفتن از این رقبا، اصلًا کار ساده ای نیست!
فیلم های تازه نفس در هر سانس چند مخاطب 

داشته اند؟
با احتساب تعداد سانس های تعلق گرفته به این 
دو فیلم در روزهای گذشته از اکران و مجموع 
مخاطبان هر یک از فیلم ها می توان به متوسط 
مخاطبان در هر سانس هم استناد کرد؛ بر این 
اساس فیلم »ملاقات خصوصی« تا کنون و به 
طور متوسط در هر سانس میزبان ۱۷ مخاطب 
بوده اســت و فیلم »چپ راســت« با همین 
معیار به طور متوسط در هر سانس میزبان ۱۳ 

مخاطب بوده است.

برای به دست آورد شــاخصی جهت ارزیابی 
عملکرد این دو فیلــم در جذب مخاطب در 
هر ســانس بد نیســت بدانید این عدد برای 
فیلم »انفرادی« به عنوان پرفروش ترین فیلم 
امســال سینماها بالغ بر ۲۳ نفر در هر سانس 

بوده است.
در نبود ظرفیت هــای تبلیغاتی مانند پخش 
تیزرهای تلویزیونی و یا استفاده از تبلیغات در 
فضای مجازی، همه فیلم های اکران ناگزیر 
از اتکا به تبلیغــات دهان به دهان مخاطبان 
هســتند و باید دید دو فیلــم تازه نفس چقدر 
می توانند مخاطبان خود را راضی از سالن های 
ســینما راهی منزل کنند تا هر یک از آن ها 
خودشــان تبدیل به بلندگوهای تبلیغاتی این 

فیلم ها برای افزایش مخاطبان شوند.
ســینمای ایران در حالی ماه های پایانی سال 
۱۴۰۱ یک را پشت سر می گذارد که براساس 
آمار رســمی تعداد مخاطبان سینمای ایران 
از مرز ۱۱ میلیــون نفر عبور کرده و مجموع 
فروش فیلم های روی پرده از ابتدای سال تا 
کنون به رقم ۳۴۰ میلیارد تومان رسیده است.

این ارقام در حالی اســت که در سال ۱۴۰۰ 
مجموع مخاطبان سینمای ایران ۷ میلیون نفر 
و رقم ثبت شده در گیشه سال گذشته هم ۱۸۵ 
میلیارد تومان بوده اســت؛ با توجه به عبور از 
بحران کرونا، انتظار این بود که فاصله فروش 
فیلم ها و تعداد مخاطبان ســینمای ایران در 
سال جاری نسبت به سال قبل، خیلی بیشتر 
از آنچه تا به امروز محقق شــده، باشد که با 
توجه به شرایط حاکم بر سینمای ایران و به 
ویژه تأثیر التهابات و ناآرامی های ماه های اخیر، 

اینگونه نشد!

برنامه سینمایی »هفت« احیا می شود
معاون ســیمای رسانه ملی خبر داد که برنامه 
سینمایی »هفت« در آستانه جشنواره فیلم فجر 
به تلویزیون بازمی گردد با این حال این برنامه 
امسال و سال های آتی از شبکه نمایش پخش 
می شود.محسن برمهانی معاون سیما در گفتگو 
با برنامه »اســتودیو هشت« رادیو نمایش که 
پنجشــنبه همزمان با اختتامیه جشنواره عمار 

روی آنتن رفت درباره تعامل با جشــنواره های 
ســینمایی بیان کرد: هرچقدر جشــنواره های 
کشور به سمت مردم و آحاد مردم برود طبیعتاً 
استقبال سازمان صداوســیما به عنوان رسانه 
مردم و هم افزایی و تعاملش هم بیشتر خواهد 

شد.
معاون ســیما دربــاره برنامه های ســینمایی 

همزمان با ایام جشنواره فیلم فجر نیز بیان کرد: 
امســال علاوه بر برنامه »هفت« که سرقفلی 
است و برایمان خیلی جدی است، برنامه های 
دیگری هم داریم. »هفت« به خاستگاه اصلی 
که شبکه نمایش است می رود. به شکل ویژه 
در شبکه نمایش و از این پس در سال های آتی 

در همین شبکه تولید خواهد شد.

جشنواره شعر فجر فرصتی برای دیده شدن شعرای گمنام است
جشـنواره  هفدهمیـن  دربـاره  هراتـی  شـاعر 
این رویـداد  می گویـد  فجـر  شـعر  بین المللـی 
فرصـت خوبـی اسـت برای شـعرای گمنـام که 

دیـده و شـناخته شـوند.
 افسـانه واحدیـار شـاعر معاصـر هـرات دربـاره 
هفدهمیـن دوره جشـنواره بین المللی شـعر فجر 
گفـت: در برهه کنونی اغلب شـعرای افغانسـتان 
پـس از تحـولات اخیـر مهاجـر شـدند و تعـداد 
بسـیار معـدودی از اهـل ادب و هنـر در کشـور 
مانده انـد. بـا ایـن حـال بـا همـه چالش هـای 
در  را  ادبیـات  چـراغ  می کننـد  سـعی  راه  فـرا 
ایـن خاک زنـده نگهدارنـد. خوشـبختانه امروزه 
اینترنـت دسترسـی بـه اطلاعـات، آثـار و حتی 
ارتباط مجازی به نویسـندگان و شـعرا را آسـان 
سـاخته و ایـن کمـک می کنـد تـا سـریع تر از 

اتفاقـات و جریان هـای ادبـی بیـرون از کشـور 
مطلـع شـد. به ایـن ترتیب کسـانی هسـتند که 
ایـران  ادبـی کـه در  بـه مـوازات جریان هـای 
یـا  زبان گـرا  شـعر  جریـان  مثـل  اسـت  رایـج 
جریـان غـزل پیش رو و جریان شـعر نـو هندی 
آثـاری در افغانسـتان خلـق کرده انـد و می کنند.

وی افـزود: بـه دلیل اینکـه ما با ایـران همزبان 
هسـتیم مطالعـه آثاری کـه در این ایـران تولید 
می شـود بـرای یـک افغانسـتانی خیلـی آسـان 
اسـت. از آنجایـی کـه مـن فـرد تقریبـاً کتـاب 
خوانـی هسـتم و بـه مطالعـه ادبیـات معاصـر 
علاقه منـدم، سـعی می کنـم هـر کتـاب خوبـی 
تهیـه کنـم و  ایـران منتشـر می شـود  در  کـه 
بخوانـم و خـود را از جریان هـا و گفتمان هـای 
ادبـی معاصـر ایـران آگاه سـازم. حـس می کنم 

ادبیـات  مطالعـه  بـا  را  خـود  ادبـی  معلومـات 
معاصـر ایـران و جهـان می تـوان بروز سـاخت.

بـا  ارتباطـی  حـال  بـه  تـا  گفـت:  واحدیـار 
جشـنواره های ادبـی ایـران ارتباطـی نداشـته ام؛ 

تنهـا در جشـنواره ماورا که توسـط خانـه ادبیات 
اصفهـان  در   ۱۳۹۸ سـال  افغانسـتان  مسـتقل 
برگـزار شـده بود شـرکت کردم که خوشـبختانه 
جـز برگزیـدگان بخش نقـد ادبی معرفی شـدم.

ایـن شـاعر و منتقـد ادبـی در بخـش دیگری از 
ایـن گفت وگـو درباره جشـنواره بین المللی شـعر 
فجـر افزود: جشـنواره شـعر فجـر فرصت خوبی 
اسـت برای شـعرای گمنـام که دیده و شـناخته 
شـوند. همچنیـن برگزاری چنین جشـنواره هایی 
انگیـزه  جـوان  شـعرای  خصوصـاً  شـعرا  بـه 
و  بگیرنـد  را جدی تـر  ادبـی  می دهـد کـه کار 
بـرای آن انـرژی و وقـت بیشـتری اختصـاص 
بدهنـد و آثـار بـا کیفیت تـری تولیـد کننـد کـه 
ایـن خود منجـر به بالندگـی و تعالی نهاد شـعر 

می شـود.

 هری: ترسیدم همه چیز را 
در کتاب بنویسم

شــاهزاده هری می گویــد که» از بیم آنکه پدر و بــرادرش هرگز او را 
نبخشــند، تصمیم گرفته برخی از جزئیات را در کتاب خاطراتنش منتشر 

نکند. «
به گزارش ایسنا، هری نوه کوچکتر الیزابت دوم و فرزند چالز سوم )پادشاه 
کنونی بریتانیا و پرنسس دایانا( در مصاحبه با دیلی تلگراف اعتراف کرده 
که متن اولیه کتاب خاطراتش که اخیرا با عنوان »Spare« منتشر شده، 
دو برابر طولانی تر بوده است و بسیاری از جزئیاتی که در نهایت ویرایش 

شد، هم مربوط به پدر و برادرش بود.
او بــا بیان این که پیش نویس اول متفــاوت و ۸۰۰ صفحه بود و آنچه 
اکنون منتشــر شــده به ۴۰۰ صفحه کاهش یافته است، گفت: مطالب 
کافی برای نوشــتن یک کتاب خاطرات دیگر نیز در اختیار داشــتم اما 
اتفاقاتــی به خصــوص بین من و برادرم و تا حــدودی بین من و پدرم 
افتاده اســت که من نمی خواهم دنیا بداند، چون فکر نمی کنم آنها هرگز 
مرا ببخشند بنابراین کار دشوار، بیرون آوردن این مطالب از پیش نویس 

اولیه کتابم بود. 
کتاب خاطرات هری با عنوان »Spare« در حالی از روزسه شــنبه هفته 
گذشــته در بریتانیا به فروش رفت، که پیش از آن نسخه های آن به طور 
تصادفی در اســپانیا به فروش رفت و به شدت مورد توجه قرار گرفت و 

حواشی فراوانی ایجاده کرده است.
نشریه گاردین اولین رسانه ای بود که جزئیات این خاطرات را فاش کرد، 
که شاید تکان دهنده ترین افشــاگری در این کتاب خاطرات مربوط به 
ادعای هری درباره حمله فیزیکی بــرادر بزرگش ویلیام در جریان یک 
مشــاجره شدید باشــد. هری در کتاب خاطراتش از عدم حمایت از او و 

همسرش مگان نیز صحبت کرده است. 
هری همچنین عنوان کرده که می دانســته به خاطــر گنجاندن برخی 
مطالب در مورد خانواده اش در این کتاب، طرد خواهد شد اما نمی توانسته 

این خاطرات را بدون درج آنها بنویسد.
کاخ کنزینگتــون و کاخ باکینگهام گفته اند که درباره محتوای این کتاب 

اظهار نظر نمی کنند.
این کتاب خاطرات با به فروش رسیدن ۴۰۰,۰۰۰ نسخه در نخستین روز 
انتشار، رکورد بیشترین سرعت فروش یک کتاب غیرداستانی در بریتانیا 

را به این خاطرت اختصاص داد. 
»لری فینلی«  مدیر »پنگوئن رنــدوم هاوس«  درباره فروش این کتاب 
عنوان کرده که ما همیشــه می دانستیم که فروش این کتاب قابل توجه 
خواهد بود، اما فروش کنونــی از بلندپروازانه ترین پیش بینی های ما نیز 
فراتر رفته اســت. تــا جایی که به یاد دارم تنهــا کتاب هایی که در روز 
نخست انتشار فروش بیشتری داشــتند، مجموعه کتاب های مربوط به 

»هری پاتر« بوده  است. 

کافه خبر
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جدال برابری در عصر مدرنیته
فاطمه سادات موسوی نیکو

یکی از مفاهیمی که در طول تاریخ به ســوژه گفتمان ها و سخنرانی های 
محافل علمی تبدیل گشته است مفهوم » برابری« می باشد که به نوعی 
حس یکســان انگاری در خلقت را به همگان می دهد اما چه می شود که 
با وجود ســهم برابر زنان و مردان در آفرینش جهان باز هم شاهد برتری 
ســازی مردان و فربه سازی مردســالاری در جهان اجتماعی خودساخته 
انســان ها هســتیم.اکثر جامعه شناســان عامل اصلی ایجــاد گفتمان 
مردسالاری را به فرهنگ جوامع که به طور خاص مردانگی را ترویج می 
دهند مربوط می دانند ؛ به عنوان نمونه در یک جامعه پدرسالار که با یک 
نگاه نابرابرانه نسبت به زنان از نرفتن به خیابان تا نداشتن شغل و تحصیل 
در مکتب خانه از قدیم ،مصادیقی از حضور دائمی مردسالاری در جامعه را 
نشــان می دهد می توان اشــاره کرد و درنهایت این  ایدئولوژی به افراد 
این گونه القا می کند که مردان از توان بالای قوه جنسی و بدنی در مقابل 
زن برخوردار هســتند و از این رو غیرت و غــرور مرد در خانواده مجوز را 
مــی دهد تا به حفظ زن در چارچوب خانه محدود شــود.در واقع آنچه در 
طول تاریخ به بازتولید ســلطه مردانه منجر می شود به گونه ای در روابط 
اجتماعی نیز با انتظارات جامعه همراه می شــود و زنان را زیردست و تابع 
قلمداد می کنند که این شــکل درونی سازی ذهنی باعث می شود تا خود 
زنان در بخشش و قضاوت هم جنسان خود همیشه زنان را گناهکار قلمداد 
کنند و به عنوان همدستانی به ماندگاری سلطه مردانه کمک کنند اما نکته 
بارز اینجاست که مفهوم برابری که به نظر خیلی ساده و پیش پا افتاده می 
آید در عصر دیجیتال نیز به طور کامل رعایت نشــده است.در واقع امروزه 
حتی با وجود حضور فعال زنان در شــبکه های مجازی شاهد نوعی نگاه 
نابرابرنه جنســی که زنان را به عنوان ابژه ای برای تحقیرسازی و کوچک 
انگاری در نظر می گیرند بیــان نمود؛از جمله می توان به قربانیان اصلی 
خشــونت های کلامی و تصویری در فضاهای آنلاین که عمدتا زنان می 
باشــند و هرساله بر تعداد آن ها افزوده می شود اشاره کرد.تجربه زنان در 
تعرض و آزارهای آنلاین با عنوان »خشــونت های آنلاین زن ستیزانه » 
نامیده می شود که به شکل سیستماتیک و گسترده بر گروه وسیعی اعمال 
می شــود که هدف اصلی متجاوزان در خشــونت های مبتنی بر جنسیت 
را وادارســازی زنان به سکوت و کناره گیری آن ها از این فضا می دانند؛ 
طبق تحقیقات انجام شــده توسط پژهشگران ریشه خشونت های آنلاین 
علیه زنان در زن ســتیزی و باورهای یک جامعــه علیه یک زن دارد که 
در فضای مجازی بازنشــر می شود.به عبارتی زنان چه در فضای واقعی و 
چه در فضای آنلاین در یک سلســله ای از روابط نابرابر به طور همیشگی 

مغلوب و چیره سلسله مراتب قدرت در جامعه می شوند.
جامعه به مردان دروغ می گوید

درســال های اخیر همزمان با رشد قابل توجه شبکه های مجازی و تغییر 
ماهیت حیات ســنتی، جنبش های ناآشنا و جدیدی نه تنها در سراسر دنیا 
بلکه در کشــور ایران ریشــه داونیده اند که مجموعه ای از دیدگاه ها و 
نظرات این جنبش ها که مردانگی، زن ســتیزی و خشــونت علیه زنان را 
ترویج می دهند را می توان در مانوسفر جستجو نمود .در این نوشتار قصد 
داریم یکی از جنبش های اجتماعی آنلاین در مانوسفر مردانگی ، با عنوان 
»مگتاو« یا مردان راه خودشــان را می روند را مورد بررسی قرار دهیم.این 
جنبش اجتماعی آنلاین دارای یک شعار به شکل کلی می باشد و آن هم 
این اســت که مردان نان آوران خاموش لقب دارند، به عبارتی مردان در 
ســاختار جامعه همیشه قربانی جنسیت محوری بوده اند و مورد ظلم قرار 
مــی گرفتند.از این رو اعضای این گروه با وام گیری اصطلاح قرص قرمز 
و قرص آبی از فیلم ماتریکس معتقدند که مردان در جامعه به دو دســته 
تقســیم می شوند که دســته اول مردان آلفا نامیده می شوند که از توهم 
فمینیستی جامعه دور شده اند و به این حقیقت رسیده اند که جامعه کاملا 
تباه شــده و مرد ستیزی در آن وجود دارد و پس از پذیرش چیرگی کامل 
جامعه توســط فمینیســت ها قرص قرمز را انتخاب کرده اند و دسته دوم 
مردان بتا هســتند که در مقابل این ایدئولوژی را قبول ندارند و قرص آبی 
را گزینش نموده اند.اما مشاهدات به دست آمده از واقعیت این جوامع این 
است که گفتمان و ایدئولوژی اصلی مگتاوها گسترش تعاملات خصمانه و 
تقویت زن ستیزی در قالب انتشار مطالب ضد جنسیتی، تحریک احساسات 
کاربران و حمله هدفمند به ســوی زنان را نشــان می دهد.جنبش مگتاو 
برای اولین بار توسط یک ولاگر به نام سندمن با انتشار ویدئویی با عنوان 
» مــردان باهوش هیچ وقت ازدواج نمی کنند«و«با انتقاد از او کارت را از 
دست می دهی« بیش از ۹۰ میلیون بازدید در یوتیوب به دست آورد.یکی 
از سایت های پرطرفدار دیگر به اسم ردیت با استفاده از تکه هایی از نقل 
قــول ها و بریده های یک روزنامه ادعا می کند که تاریخ مگتاو به مردان 
بزرگی همانند شــوپنهاور،بتهوون،گالیله و حتی عیسی مسیح برمی گردد.
تاریخ جنبش مگتاو بیانگر تلاش هایی برای جداطلبی و استقلال از سایر 

گروه های حاضر در مانوسفر مردانگی
بوده اســت که به همین دلیل به شــکل پنهانی و سازمان یافته در ظاهر 
به توجیه اعمال خود بــرای حمایت از حقوق مردان بپردازند در حالی که 
در پوشــش تحقیر و خشونت های زن ســتیزانه قدرت خود را به نمایش 

بگذارند.

آخرین وضعیت استان خراسان در مواجهه با سرمای دیماه

مشهد یک هفته تعطیل شد!
فرمانــدار مشــهد گفــت: بنابــر تصمیم 
اســتانداری و فرمانداری مشــهد تعطیلی 

مدارس تا پایان هفته ادامه پیدا می کند.
محسن داوری اظهار داشت: بنابر تصمیم 
اســتانداری و فرمانداری مشــهد تعطیلی 
مدارس و دانشــگاه ها تا پایان هفته ادامه 

پیدا می کند.
وی افــزود: ادارات، مهدهــای کودک و 
مــدارس و دانشــگاه ها در تمــام مقاطع 
یکشــنبه ۲۵ دی مــاه تعطیــل اســت و 
فعالیت های آموزشــی غیرحضوری برگزار 

خواهد شد.
فرماندار مشــهد تصریح کــرد: کارکنان 
دستگاه های اجرایی، ادارات بانک ها، مراکز 
آموزش عالی و نهادهــای عمومی به جز 
مراکز امدادی، خدماتی، درمانی و شــعب 
منتخب بانک ها، نیز روز یکشــنبه دورکار 

خواهند شد.
ساعت تعطیلی شبانه اصناف به 18 تغییر کرد

رئیس اتاق اصناف مشــهد از تغییر ساعت 
تعطیلی شــبانه واحدهای صنفی از ساعت 
۲۰ به ۱۸ از مــورخ ۲۵ دی ماه تا انتهای 
هفته جاری خبر داد و گفت: بازرســی ها از 
طرف اتاق اصناف و دستگاه های ذی ربط 
افزایش یافته و بــا متخلفین و واحدهای 
صنفی که ایــن دســتورالعمل را رعایت 

نکنند، برخورد خواهد شد.
هادی مخملی در گفت وگو با ایسنا با اعلام 
این خبر اظهار کرد: به دستور ستاد انرژی 
خراســان رضوی ســاعت تعطیلی شبانه 
اصناف مشهد از فردا ۲۵ دی ماه از ساعت 
۲۰ تا پایان هفته به ساعت ۱۸ تغییر کرده 

است.
 وی افــزود: از تمامــی واحدهای صنفی 
درخواست داریم که به دلیل بحران موجود 
همــکاری لازم را به عمل آورده تا بخش 
خانگی در اســتان و مشــهد دچار مشکل 

نشوند.
رئیس اتاق اصناف مشــهد با بیان اینکه از 
فردا در این خصوص نظارت و بازرســی ها 
بر واحدهای صنفی تشــدید خواهد شــد، 
تصریــح کرد: بازرســی ها از طــرف اتاق 
اصناف و دســتگاه های ذی ربط افزایش 
یافته و با متخلفین و واحدهایی صنفی که 
این دســتورالعمل را رعایت نکنند، برخورد 

خواهد شد.
چهارشهر خراسان رضوی در جمع 5 شهر 

سرد کشور
کارشــناس مرکز هواشناســی خراســان 

رضوی گفت:شهرســتان هــای فریمان، 
گلمکان، ســرخس و باخزر امروز در جمع 
پنج شــهر نخست کشور از نظر سرما قرار 

گرفته اند.
زهــرا آهنگــرزاده اظهارداشت:ایســتگاه  
گلمکان، سرخس  فریمان،  شهرستان های 
و باخزر درخراسان رضوی امروز، شنبه به 
ترتیــب منفی ۲۴، منفــی ۲۳، منفی ۲۲و 
منفــی ۲۱را به ثبت رســاندند و در جمع 
۵شــهر نخست کشور به لحاظ سردسیری 
قرار گرفتند.وی افزود: پس از مهدی شهر 
ســمنان با منفی ۲۵درجه، ۴شهرســتان 
خراســان رضوی به ترتیــب رتبه دوم تا 
پنجم شــهرهای ســرد کشــور به لحاظ 

کاهش دما را در اختیار داشتند.
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی 
خراسان رضوی ادامه داد:شهرمشهد نیز در 
شبانه روز گذشته نوسانات دمایی منفی ۷و 
منفی ۱۸را به ثبت رسانده که دومین مرکز 
استان پس از شهرکرد به لحاظ سردی هوا 

بوده است.
فعلی  دمای  کرد:  خاطرنشــان  آهنگرزاده 
مشهد منفی هفت درجه است که نسبت به 
روز گذشته یک درجه افزایش یافته است. 
هم اکنون وضعیت آلایندگی این شهر نیز 

در وضعیت ناسالم قرار دارد.
گاز 1۶ هزار مشترک سبزواری قطع شد

رئیس اداره گاز ســبزوار گفت: شهرستان 
ســبزوار حــدود ۱۰۷ هزار مشــترک گاز 
خانگی دارد کــه از صبح امروز بر اثر افت 
فشــار، گاز ۱۶ هزار مشــترک در منطقه 

توحیدشهر سبزوار قطع شده است.
عباس نیکزاد اظهارداشــت: بــر اثر افت 

فشــار گاز، جریان گاز برخی از مشترکان 
گاز این شــهر از صبح امروز قطع شده و  
امکان قطعی گاز یک ســوم مشترکان این 

شهرستان دور از انتظار نیست.
وی افزود: شهرســتان سبزوار حدود ۱۰۷ 
هــزار مشــترک گاز خانگــی دارد که از 
صبح امروز بر اثر افت فشــار، گاز ۱۶ هزار 
مشــترک در منطقه توحیدشــهر سبزوار 
قطع شده و روند قطع گاز دیگر مشترکان 
ســبزواری نیز تا زمان جبران افت فشــار 
ممکن اســت تا حدود ۴۰ هزار مشــترک 

ادامه یابد.
نیکــزاد تصریح کرد: ورود موج ســرمای 
پایدار در سطح کشور میزان مصرف گاز را 
به طور چشمگیری افزایش داده است که 
این موضوع اهمیت صرفه جویی را بیش از 

گذشته ضروری کرده است.
 احتمال افت فشار گاز

 در ۷ شهر خراسان رضوی
مدیــرکل مدیریــت بحران اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: در حدود ۷ شهر 
اســتان امکان افت فشــار وجود دارد اما 
هنوز این موضــوع قطعیت ندارد؛ ممکن 
است این افت فشــار منتج به قطعی نیز 

بشود.
محســن نجات در گفت وگو با ایســنا در 
خصــوص وضعیت گاز در اســتان اظهار 
کرد: ســتاد انرژی استان در تلاش است 
که وضعیت گاز اســتان را مدیریت کند. 
شرایط ســرما در کل کشــور مخصوصا 
اســتان های شــمالی خاص بوده و تمام 
تلاش ما این اســت شرایط را پایدار نگه 

داریم اما افت فشار گاز داریم.

وی افزود: در حدود ۷ شهر استان امکان 
افت فشــار گاز وجود داشته اما هنوز این 
موضوع قطعیت ندارد. ممکن اســت این 
افت فشار منتج به قطعی نیز بشود. تربت 
جام، خواف و بخشی از سبزوار افت فشار 
جدی دارند. در ســبزوار گاز ۵ روستا قطع 
شده است. در حال حاضر تربت جام تنها 
شهری اســت که در آن شاهد قطعی گاز 
هستیم که صبح بخشی از گاز شهر وصل 
شده اما همچنان گاز ۵ روستا قطع است. 
در ســتاد بحران تمهیداتی در زمینه نفت 
ســفید و بخاری برقی اندیشــیده شده تا 
بتوانیم به شــهرهایی که دچار افت فشار 

می شوند، کمک کنیم.
نجــات بیان کــرد: از مردم درخواســت 
می شد در این ۲۴ ســاعت به پویش هر 
خانــه یک اتاق گرم توجــه کنند. صرفه 
جویی شــهروندان موجب می شود از این 
شــرایط ســخت عبور کنیم. با توجه به 
پیش بینــی مدل های هواشناســی دمای 
هوای شهر مشــهد امشب بین منفی ۱۲ 
تا ۱۳ درجه، در ســردترین نقطه اســتان 
فریمــان با منفی ۲۱ و تربت جام با منفی 
۱۳ تا ۱۴ خواهد بود. فردا شــب از ساعت 
۲۱ به بعد در اغلب نقاط مشــهد وضعیت 
ابرناکی را شــاهد هستیم که ممکن است 

برف و باران نیز داشته باشیم.
مدیــرکل مدیریــت بحران اســتانداری 
خراســان رضوی در خصــوص وضعیت 
گاز در مشــهد و روستاهای اطراف گفت: 
تاکنون در مشهد مشکلی نداشتیم و فعلا 
شرایط پایدار اســت. همه مردم همراهی 
کنند تا بتوانیم شرایط را پایدار نگه داریم.

امدادرسانی به ۳۱۶ خودرو در بحران سرمای خراسان رضوی
معاون مرکز مدیریت راه های خراسان رضوی 
گفــت: در حال حاضر تمام راه های خراســان 
رضوی باز اســت؛همچنین در ایام برودت هوا 
در اســتان ۳۱۶ خودرو مورد امدادرسانی قرار 
گرفته اند.سیدمحمد سیاسی در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص آخرین وضعیت جاده های خراسان 
رضوی اظهار کرد: بر اساس گزارشات دریافتی 

از گشــت های راهداری و دوربین های مستقر 
نظارتــی در حال حاضر تمام راه های اســتان 
باز اســت و تردد در آن ها انجام می شــود.وی 
افزود: با توجــه به افزایش پذیرنده برودت هوا 
و پیش بینی های صورت گرفته بابت ورود یک 
سامانه بارشی از اواسط هفته به استان، توصیه 
می شود که مردم از انجام سفرهای غیرضروری 

فعلا پرهیز کنند و اگر ســفر ضروری در پیش 
دارند حتما پیش از آغاز سفر خود با سامانه ۱۴۱ 
از وضعیت راه ها آگاه شوند.معاون مرکز مدیریت 
راه های خراسان رضوی ادامه داد: از ۱۹ لغایت 
۲۳ دی مــاه ۱۴۰۱ به طور مجموع در راه های 
خراســان رضوی ۹۰۲ دســتگاه ماشین آلات 

راهداری درگیر شده است. 

ان
اس

خر

یادداشت

کمبود حدود 8000 پرستار در دانشگاه علوم پزشکی مشهد
رئیس هیات مدیره ســازمان نظام پرستاری مشهد گفت: 
در کشــور حدود ۱۰۰ هزار نفر کمبود پرستار داریم که در 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد بین ۷ تا ۸ هزار نفر است. 
منافع اصلاح ســاختار نیروی انســانی به نفع مردم است.
محســن گچ پزان در گفت وگو با ایسنا در خصوص کمبود 
پرستار اظهار کرد: در زمینه تعداد پرستار استانداردی وجود 
دارد که به نســبت موقعیت جغرافیایی، وضعیت کشــور و 
وضعیت اقتصادی کشورها در دنیا متفاوت بوده و بین ۱.۸ 
تا ۴ متغیر اســت. این نرم ایــده آل بوده اما رقم مورد تایید 
وزارت بهداشت در کشور ما ۱.۸ است که ما هم این عدد را 
قبول داریم.وی افزود: در حال حاضر این نرم در کشــور ما 
زیر یک است و با توجه به استانداردی که وزارت بهداشت 

تعیین کرده ما در کشور ۵۰ درصد کمبود نیرو داریم.
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز این نرم تقریبا بین .۰۹ 
تا یک اســت که کمبود نیرو در اینجا نیز حدود ۵۰ درصد 
می شــود. گچ پزان ادامه داد:در کشور حدود ۱۰۰ هزار نفر 
کمبود پرستار داریم که در دانشگاه علوم پزشکی مشهد بین 
۷ تا ۸ هزار نفر است. منافع اصلاح ساختار نیروی انسانی به 

نفع مردم است. اگر یک پرستار باید از ۴ بیمار مراقبت کند، 
در حال حاضر باید مراقب ۸ بیمار باشــد که نتیجه آن افت 
کیفیت اســت. رئیس هیات مدیره سازمان نظام پرستاری 
مشــهد گفت: زمانی که ما کمبود نیرو داریم، این کمبود را 
بــا اضافه کار جبران می کنیم. نمی توان به راحتی از کمبود 
نیــرو عبور کرد، باید نیرو جایگزیــن کنیم. در حال حاضر 
پرستاران اضافه کار دارند که برخی موافق این اضافه کاری 
هســتند، زیرا حقوق پایین است. در قانون ارتقاء بهره وری 
پرســتاران باید ۸۰ ساعت اضافه کار داشته باشند و نباید از 
این رقم بیشــتر باشــد اما در حال حاضر ساعت اضافه کار 

پرستاران بیشتر است.

 وی اضافه کرد: هــدف قانون ارتقاء بهره وری این بود که 
پرســتار با یک شیفت کاری ۱۲ ســاعته تامین باشد و بعد 
از آن حتما یک روز اســتراحت کنــد تا بتواند تازه نفس به 
ســر کار بازگردد اما متاســفانه به دلیل وضعیت معیشت، 
اگر پرســتاران در بیمارستان خود هم شــیفت نباشند، در 
بیمارســتان خصوصی نیز کار می کننــد که این موضوع با 
ارتقاء بهره وری منافات دارد. گچ پزان با اشــاره به وضعیت 
پرســتاران طرحی تعدیل شده پس از فروکش کردن کرونا 
تصریح کرد: ما به شدت پیگیر این موضوع هستیم. رئیس 
کل سازمان پرســتاری و معاون پرستاری وزارت بهداشت 
نیز این ظلم به پرســتاران را پذیرفتند که باید به کار خود 
بازگردند. کرونا تمام نشــده، هنوز مــا را تهدید می کند و 
ممکن اســت به شکل فاجعه بار مانند قبل وارد پیک هشتم 
شویم. طبیعی است که باز هم دســتمان جلوی پرستاران 
طرحی دراز خواهد شــد. این امتیاز برای پرستاران طرحی 
در نظر گرفته شــده و قول دادند تا در اولین اســتخدام در 
اولویت باشــند که البته زمان این کار مشــخص نیست اما 

انجام خواهد شد.
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5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۷۹۳-
۱۴۰۱/۱۰/۲۰ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پریســا مظفری فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۰۶ 
صادره از کاشــمر در یک قطعه باغ به مســاحت ۲۱۴۹/۲۶ متر مربع پلاک ۱۶۵۶۱  
فرعی از ۳۰۲۷  اصلی واقع در بخش یک  حومه کاشــمر خریداری از مالک رسمی 
آقای  حســین نبوی و مالکیت مشــاعی خود متقاضی ) خانم پریسا مظفری ( محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۲۰۵- 
۱۴۰۱/۰۹/۱۶ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل معصومیــان خلیل آباد فرزند غلامرضا 
بشماره شناسنامه ۴۲ در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۱/۳۷ متر مربع 
از پلاک  شماره ۲۵۰۰ فرعی از ۳۰۲۷  اصلی واقع در بخش یک حومه ، حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مجتبی شامکوئیان محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۸۰۹-۱۴۰۱/۰۹/۰۱ هی
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی 
آقــای علــی انــوری قلعــه بــالا فرزنــد غلامعلــی بشــماره شناســنامه ۸۹ صــادره 
از کاشــمر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت ۱۸۷/۳۷ متــر مربــع از 
پــلاک ۷ فرعــی از ۲۵۰۳ اصلــی واقــع در بخــش یــک شــهر کاشــمر خریــداری 
از مالــک رســمی آقــای علــی اکبــر دردانــه یــزدی محــرز گردیــده اســت .لــذا 
بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی 
ــت متقاضــی  ــه صــدور ســند مالکی ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک شــود در صورت
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد .بدیه ــم نماین تقدی
ــخ  ــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . تاری ــق مق ــراض طب وصــول اعت

انتشــار نوبــت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی

ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــی قان آگه
رســمی . نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی 
و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابــر رای 
شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۰۲۴ مــورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۲ هیــات  تعییــن تکلیــف 
ــه شــاندیز  ــی  طرقب ــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبت ــک قان ــاده ی موضــوع م
تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی  آقــای مهــدی مهــدوی فرزنــد حســن 
شــماره ملــی ۲۱۴۰۲۶۹۵۰۰ شــماره شناســنامه ۲۷۰۴۷  مــورد تقاضــا و انتقــال  
از محــل مالکیــت مالــک خــود متقاضــی نســبت بــه مالکیــت ششــدانگ  یــک 
بــاب منــزل بــه مســاحت ۵۸۷/۸۱ مترمربــع قســمتی از پــلاک  ۱۷۰۸ فرعــی 
ــت  ــوزه ثب ــهد ح ــش ۶ مش ــوی بخ ــان  رض ــع در خراس ــی واق از ۹۳ – اصل
ملــک طرقبــه شــاندیز محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه موجــب مــاده ۳ قانــون  
ــد ســند رســمی و  ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی

ــه فاصلــه ۱۵ روز از  مــاده ۱۳ آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت ب
طریــق ایــن روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها 
ــه آرای اعــلام شــده  ــع ب ــا در صورتیکــه اشــخاص ذینف ــات الصــاق ت رای هی
ــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از  اعتــراض داشــته باشــند بای
ــت محــل  ــه اداره ثب ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دو م ــخ الصــاق در محــل ت تاری
ــد  ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــم و رســید اخ ــک تســلیم و گواهــی تقدی ــوع مل وق
ــم دادخواســت  ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ظــرف یــک م
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت 
ــه  ــه ارائ ــت موکــول ب ــات ثب ــن صــورت اقدام ــل دهــد کــه در ای محــل تحوی
حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصل 
نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را 
ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور 
ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت . م.الــف۲۷۵ تاریــخ 

ــت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ ــار نوب ــخ انتش ــت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰. تاری ــار نوب انتش
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات  موض ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۰۵ هی
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک مشــهد منطقــه پنــج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی  آقــای 
محمدعلــی عباســی فرزنــد غــلام در ششــدانگ یــک  بــاب  منــزل بــه مســاحت 
ــی از۱۴   ــای ۱۵۶ و۱۵۷و۱۵۸  فرع ــلاک  ه ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ۴۵۰/۵۰ مت
ــین زاده ۶  ــوم- حس ــار راه س ــی ۴۵ چه ــع در علیمردان ــش ۹  واق ــی بخ اصل
ــه محــرز  ــام جمع ــای عســگری ام ــک رســمی آق ــداری از مال ــلاک ۹۹ خری پ
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 
شــد. م.الــف۲۷۳ تاریــخ انتشــار نوبــت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰. تاریــخ انتشــار نوبــت 

دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

 گلایه های کمک داور بین المللی در حضور تاج: 

 سیستم رادیویی نداریم اما از VAR حرف می زنید!
گلایه های کمــک داور بین المللی در حضور 
تاج: سیستم رادیویی نداریم اما از VAR حرف 

می زنید!
در مراسم اختتامیه کلاس های دانش افزایی 
داوران لیــگ برتر کمــک داور بین المللی 
کشورمان، خطاب به مهدی تاج گلایه هایی 

را مطرح کرد.
 اختتامیه کلاس های دانــش افزایی داوران 
لیگ برتــر در نیم فصل اول جاری با حضور 
مسئولان فدراسیون فوتبال در هتل آکادمی 

فوتبال برگزار شد.
* در این کلاس ها بیش از ۱۳۰ داور و کمک 
داور حضور داشتند و زیر نظر مسعود مرادی 
مدرس داوری آخرین نکات قوانین داوری و 
اشتباهات تأثیرگذار داوران در نیم فصل اول 

مرور و آنالیز شد.
* خداداد افشــاریان رئیس کمیتــه داوران 
در پاسخ به ســؤال خبرنگاران در خصوص 

قضاوت فرزندش در مسابقات جام حدفی به 
خبرنــگاران گفت: ما از ۱۰ داور جوان در این 
مســابقات رونمایی کردیم که فقط پسر من 

دیده شد.
* مهدی تاج در حاشیه سخنرانی خود برای 

حاضران گفت که »فدراسیون فوتبال از بابت 
 AFC حذف داوران بین المللی در مسابقات
بخاطر آموزش ندیدن  VAR بسیار ناراحت 

است«.
* محمدرضا منصوری کمک داور بین المللی 

فوتبال کشورمان به نمایندگی از داوران مقابل 
تاج ایستاد و در خصوص مشکلات داوری و 
نبود هدست رادویی و البسه داوری گلایه کرد 
و گفت: شما از VAR حرف می زنید درحالی 
که ما »سیســتم رادیویــی« نداریم! حداقل 
این نیم فصل را برای فصل بعد فنا نکنید. ما 
داوران و کمک داوران  در صحنه های آفساید 
نمی توانیم با یکدیگــر ارتباط برقرار کنیم و 
اولیــن امکانــات داوری را نداریم. آقای تاج! 
احکام انضباطی اگر ســر وقت و قوی نباشد 
بازدارندگی ندارد. اگر داوران تخلف می کنند 

اعلام کنید تا جامعه داوری پاک شود!
* میرشاد ماجدی و احمدرضا براتی دو عضو 
هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال در حاشیه 
کلاس های داوری پس از اختلافی که با هم 
داشتند با وساطت مهدی تاج آشتی کردند. این 
در حالی بود که ماجدی با خنده گفت: دست 

بده همه چیز را تمام کنیم!

 طارمی؛ برترین گلزن آسیا در سال ۲۰۲۲
مهاجم تیم ملی ایران بهترین گلزن سال ۲۰۲۲ 

در قاره کهن به شمار می رود.
فدراســیون بین المللی آمــار و تاریخ فوتبال 
)IFFHS( برترین گلزنان جهان در سال تقویمی 
۲۰۲۲ را اعلام کرد که مهدی طارمی، بهترین 

گلزن قاره آسیا محسوب می شود.

مهاجم تیم ملی کشورمان با پیراهن پورتو ۲۱ 
گل در لیگ برتر پرتغال، ۷ گل در سایر جام های 
داخلی این کشور و ۶ گل در مسابقات بین المللی 
اروپایی به ثمر رسانده است و ۵ گل او همراه با 

تیم ملی ایران ثبت شده است.
کودای تانــاکا بازیکن ژاپنی تیــم آلبیرکس 

نیگاتای سنگاپور، همانند طارمی ۳۹ بار دروازه 
رقبای تیم خود را گشــوده اســت و به صورت 
مشــترک با ستاره پورتو، در رتبه نخست جای 
دارد.هیونگ مین سون، وینگر کره ای تاتنهام با 
۲۵ گل، جایــگاه هفتم این رده بندی را به خود 

اختصاص داده است.

 دوران حضور مظاهری در سپاهان 
به پایان می رسد

گلر تیم ملی ایران در جام 
جهانی روســیه بــه پایان 
همکاری خود با ســپاهان 

رسیده است.
سنگربان  مظاهری،  رشید 
باسابقه ســپاهان اصفهان 
بعــد از یک ســال حضور 
در این تیم به کار خود در 
پایان  طلایی پوشان  جمع 

داد.
گلر تیم ملی ایران در جام جهانی روســیه که بعد از جدایی در استقلال 
یک نیم فصل موفق با ســپاهان پشت ســر گذاشته بود، کار را در لیگ 
بیســت و دوم به عنوان گلر اول شروع کرد اما با حضور پیام نیازمند در 
ایــن تیم، با وجود عملکرد قابل قبــول و دو پیروزی در دو بازی و یک 
کلین شــیت مقابل استقلال، مدافع عنوان قهرمانی، نیمکت نشین شد و 
در ادامه در یک بازی مقابل هــوادار، باز هم با برد زمین را ترک کرده 

بود.
رشید که در طول مدت حضور در جمع شاگردان مورایس، اعتراضی به 
نیمکت نشینی مطرح نکرده و فقط به تمرینات خود پرداخته بود، با وجود 
دریافت پیشنهادات، بعد از پیوستن نیازمند، ترجیح داده بود کارش را در 
ســپاهان دنبال کند؛ اما در نهایت، با فرارسیدن پنجره زمستانی نقل و 
انتقالات، تصمیمش در جدایی از این باشــگاه را گرفت و نیم فصل دوم 

لیگ را در تیمی دیگر به میدان خواهد رفت.
جواد نکونام کــه در ابتدای فصل هم به دنبال جذب این دروازه بان بود، 
کماکان روی ســپردن قفس توری فولاد به گلر سابق استقلال مصمم 
است و این احتمال وجود دارد که مظاهری بار دیگر به باشگاهی بپیوندد 

که حضورش در لیگ برتر را با آن استارت زده بود.

مستطیل سبز

ش
رز

و

باشگاه ها به تیم ملی بازیکن نمی دهند!
افشین ناظمی، سرپرست تیم ملی جوانان 
می گوید تعدادی از باشــگاه ها بازیکنان 
مدنظر صمد مرفاوی را به این تیم نداده اند.

اردوی تیم ملــی جوانان برای حضور در 
مسابقات جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا 
در جریان است اما برخی بازیکنان در این 
اردو حضور ندارند که موجب نگرانی صمد 

مرفاوی و کادر مدیریتی این تیم شــده 
است.

افشین ناظمی، سرپرست تیم ملی جوانان 
گفت: ۲۷ دی به اردن می رویم تا دو بازی 
دوستانه انجام دهیم. یک سری از باشگاه ها 
بازیکنان خود را به ما نداده اند که در حال 
رایزنی هســتیم. از ۲۹ دی یک ســری 

بازیکنان به ما ملحق می شوند. از اردن هم 
به ترکیه می رویم تا ســه بازی تدارکاتی 
انجام دهیم. هنوز تیم ها مشخص نشده 
اند اما تا چهار روز دیگر مشخص می شود. 
به ایران برمی گردیم و از ۲۰ بهمن هم به 

اردوی نهایی می رویم.
وی افــزود: هوادار و فجرسپاســی یک 

ســری بازیکنان را به ما نداده اند. با فولاد 
هماهنگ شــده که حزباوی به تیم ملی 
ملحق شود. این مسابقات حکم مسابقات 
جام جهانی را دارد و همه باید به ما کمک 
کنند. برنامه های ما اجرا شــده و دغدغه 
برنامه نداریم بلکه ما به فکر ملحق شدن 

بازیکنان هستیم.
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ابداع یک استارت آپ؛

خواند می  نابینایان  برای  را  بریل  خط  که  دستکشی 

با استفاده از زبان مصنوعی؛
پژوهش محقق ایرانی برای تولید شکلات سالم تر

یک استارت آپ دستکشــی ابداع کرده که کاراکترهای 
خط بریــل را برای افراد نابینا با صدای بلند می خواند و 

در خوانش متون به آنها کمک می کند.
به گزارش نیواطلــس، آموختن خواندن برای افراد نابینا 
کار ســختی اســت زیرا آنها راهی ندارند تــا کلمات و 
نقطه هایی که با سرانگشــت حس می کنند را ببینند. در 
همین راستا یک دســتکش مخصوص نابینایان به نام» 
بریل ویر« )BrailleWear( ابداع شــده که کلمات را به 

طور شفاهی برای آنها بیان می کند.
دستکش مذکور مجهز به یک ماژول الکترونیکی است 
که بین شســت و انگشت اشــاره قرار دارد. این ماژول 

حــاوی یک دوربین کوچک و چراغ ال ای دی اســت. 
نور چراغ روی نقاط خط بریل می تابد و ســبب می شود 
هرکدام ســایه ای فضای ســفید اطراف خود به وجود 

بیاورند.
الگوی مذکور که دارای تضاد زیادی اســت به راحتی با 
دوربین ثبت می شود و می توان با کمک یک نرم افزار 
مبتنی بر هوش مصنوعی آن را با کاراکتر بریل مورد نظر 
مرتبط کرد. از سوی دیگر یک صوت مصنوعی به وسیله 
بلندگویی پشت دســتکش منتشر می شود و به کاراکتر 
بریــل مذکور را برای کاربر می خواند. همزمان فرد متن 

بریل را لمس می کند.

ایده اصلی آن است که کاربر به تدریج بتواند هر کاراکتر 
را با لمس ردیابی کند و دیگر نیازی به دستکش نداشته 

باشد.
استارت آپ »اوراما آ. ای« )ORama AI( این دستکش 

را ابداع کرده است.
پیش بینی می شــود این دســتگاه تا پایان سال جاری 

میلادی با قیمت ۳۰۰ دلار در بازار عرضه شود.

گروهی از محققان با همکاری یک پژوهشــگر ایرانی با 
کمک زبان مصنوعی روی شــکلات تحقیقی انجام داده 
انــد تا نوعی از این ماده غذایــی را تولید کنند که چربی 
کمتری دارد و سالم تر است.به گزارش خبرگزاری مهر ، 
کم پیش می آید که عده کمی لذت روان شــدن چربی، 
شــکر و کاکائو که همراه یک تکه شکلات در دهان به 
وجــود می آیــد، را انکار کنند. هرچند بســیاری از افراد 
ترجیح می دهند این حس را در قلمرو جادویی آشــپزی 
حفظ کننــد، محققان معمولًا تــا زمانیکه از چگونگی و 

چرایی رویدادها را درک نکنند، راضی نمی شوند.
در همین راســتا گــروه از محققان به رهبری ســیاوش 
ســلطان محمودی در دانشگاه لیدز انگلیس سعی کردند 
با استفاده از یک زبان مصنوعی و چند تکه شکلات این 

کار را انجام دهند. آنها مدعی هســتند لذت شکلات در 
درجه اول مربوط به آزاد شدن چربی است و همین امر به 
توسعه شکلات هایی سالم تر کمک می کند که خوردن 
آنها همچنان لذتبخش است.پژوهشــگران در مسیر خود 
برای درک لذت خوردن شکلات از یک تکه از شکلات 
تلخ حــاوی ۷۰ تا ۹۹ درصد کاکائو اســتفاده کردند. در 
مرحله بعد آنها رفتار مالشــی شکلات در دهان را بررسی 
کردند.بــرای این منظور آنها یک تکه شــکلات را روی 
زبان مصنوعی قرار دادند که در ســال ۲۰۲۰ میلادی در 
دانشگاه لیدز ابداع شــده بود. این نخستین باری بود که 
از فناوری مذکور برای درک واکنش های شــکلات در 
دهان استفاده می شد.پس از آنکه شکلات های مختلف 
روی زبان مصنوعی قرار گرفت، محققان از نتایج عکس 

گرفتند و با کمک یک حوزه از مهندســی به نام سایش 
شناسی ســعی کردند رفتار شکلات هنگام ذوب شدن و 
واکنش با بزاق را بررســی کنند. سایش شناسی مربوط 
به واکنش ســطوح و مایعات در برابر یکدیگر است.آنها 
متوجه شــدند احساس نرمی که شکلات در دهان ایجاد 
می کند به دلیل آزادســازی چربی روی زبان و همچنین 
مربوط به پوشــانده شــدن ذرات کاکائو با چربی است. 
پــس از آن چربی اضافی در شــکلات تاثیر کمتری در 
دهان داشت.بنابراین محققان معتقدند می توان یک تکه 
شــکلات با چربی اشباع شــده کمتر تولید کرد که فقط 
روی خارجی و اطــراف دانه های کاکائو دارای این ماده 
است. به این ترتیب چربی داخل شکلات نیز کمتر خواهد 

بود و در نتیجه یک ماده غذایی سالم تر خواهد بود.

فناوری

یکی از کارشناســان حوزه هوش مصنوعی معتقد اســت »هوش مصنوعی 
مولد« مانند ChatGPT درآینده شــیوه توسعه محتوای دیجیتال را به طور 
کامل دگرگون و تــا ۲۰۲۵ میلادی ۹۰ درصد محتوای آنلاین را تولید می 

کند.
به گزارش یاهو فایننس،ChatGPT یک چت بات اســت که توسط شرکت 
 OpenAI در نوامبــر ۲۰۲۲ میلادی راه اندازی شــد. ایــن ربات بر روی 

مدل های زبان خانواده OpenAI ۳-GPT ساخته شده است.
نینا شــیک یکی از کارشناسان حوزه هوش مصنوعی در این باره می گوید: 
تصور می کنم تا ۲۰۲۵ میلادی حدود 
۹۰ درصــد محتوای آنلایــن با هوش 
مصنوعی تولید شــود. این فناوری رشد 
سریعی دارد. من معتقدم بیشتر محتوای 
آینده به وســیله هوش  دیجیتــال در 
مصنوعی تولید شــود. بــه عنوان مثال 
ChatGPT را در نظــر بگیریــد. البته 
انبوهی از پلتفرم ها و اپلیکیشن های مشابه دیگر نیز در حال توسعه هستند.
افزایش توجه بــه ChatGPT به بحث و گمانه زنی های وســیعی درباره 
هــوش مصنوعی و به خصوص هوش مصنوعی مولد و نقش گســترده آن 
در جهان منجر شــده است.شــیک در این باره می گوید: کاری که هوش 
مصنوعی مولد انجام می دهد در حقیقت تولید محتوا و محصول جدید است. 
حال آنکه تاکنون تصور می شــد این قابلیت فقط مختص هوش و خلاقیت 
انســان اســت. هوش مصنوعی مولد می تواند در سراسر رسانه ها محتوای 
ماننــد متن، ویدئو، صــوت و تصویر را تولید کند و جالب آنکه هر واســطه 
دیجیتالــی را می توان با هوش مصنوعی مولد فعال کرد. بنابراین من تصور 
می کنم ارزش Open AI در آینده بیشــتر می شــود و همزمان در ۲۰۲۳ 
میلادی شاهد تعداد بیشتری از شرکت های توسعه دهنده هوش مصنوعی 

مولدی خواهیم بود که در بسیاری صنایع کاربرد دارند.

تا ۲۰۲۵ میلادی؛
هوش مصنوعی ۹۰ درصد محتوای آنلاین را تولید می کند


